



नेपाल राजपत्र

श्री ५ को सरकारद्वारा प्रकाशित

काठमाडौं, चैत ३० गते २०४८ साल

परिशिष्टाङ्क

२०४८ सालको नेपाल राजपत्रको वर्गीकृत सूचीको विषय सूची

क्रम संख्या	विषय	पेज
१.	ऐन र अध्यादेशहरू-	१
२.	नियमहरू-	४
३.	सन्धि सम्झौताहरू-	६
४.	गठन आदेशहरू-	८
५.	श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय, राजदरबार-	९
६.	संवैधानिक निकाय र अन्य निकायहरू:	
(क)	निर्वाचन आयोग-	२०
(ख)	महालेखा परीक्षकको विभाग-	२१
(ग)	संसद सचिवालय-	२२
(घ)	लोक सेवा आयोग-	२३
(ङ)	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय-	२४
(च)	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग-	२४
(छ)	राष्ट्रिय योजना आयोग-	२४
(ज)	सर्वोच्च अदालत-	२४

(क)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	पेज
७. मन्त्रालयहरूः		
(क)	अर्थ मन्त्रालय-	२५
(ख)	आपूर्ति मन्त्रालय-	३३
(ग)	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय-	३४
(घ)	उद्योग मन्त्रालय -	३६
(ङ)	कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय	३६
(च)	कृषि मन्त्रालय-	४२
(छ)	गृह मन्त्रालय-	४२
(ज)	जलस्रोत मन्त्रालय-	६१
(झ)	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय-	६२
(ञ)	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय-	६३
(ट)	स्थानीय विकास मन्त्रालय-	६५
(ठ)	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय-	६५
(ड)	वाणिज्य मन्त्रालय-	६६
(ढ)	भूमि सुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय-	६७
(ण)	मन्त्रिपरिषद् सचिवालय-	६९
(त)	रक्षा मन्त्रालय-	७७
(थ)	स्वास्थ्य मन्त्रालय-	७७
(द)	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय-	७८
(ध)	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय-	८४
(न)	शिक्षा, संस्कृति तथा समाज कल्याण मन्त्रालय-	८४
८.	नेपाल राष्ट्र बैंक-	८५
९.	मुद्रण विभाग-	८५

(ख)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।



नेपाल राजपत्र

श्री ५ को सरकारद्वारा प्रकाशित

काठमाडौं, चैत ३० गते २०४८ साल

परिशिष्टाङ्क

२०४८ सालको नेपाल राजपत्रको वर्गीकृत सूची
ऐन र अध्यादेशहरू

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	सरकारी मुद्रा सम्बन्धी (पाँचौं संशोधन) ऐन, २०४८-	०४८।१।१८		४
२.	त्रिभुवन विश्वविद्यालय (छैठौं संशोधन) ऐन, २०४८-	"		"
३.	नेपाल कृषि अनुसन्धान परिषद् ऐन, २०४८-०४८।१।२५			५
४.	प्रधान सेनापतिको काम, कर्तव्य, अधिकार तथा सेवा शर्त (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०४८-०४८।२।१०			१०
५.	छापाखाना र प्रकाशन सम्बन्धी ऐन, २०४८-०४८।२।१६			११
६.	म्याथ प्रशासन ऐन, २०४८-	"		"
७.	औद्योगिक व्यवसाय (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०४८-	०४८।२।२१		१२
८.	भ्रष्टाचार निवारण (चौथो संशोधन) ऐन, २०४८-	"		"
९.	खाद्य (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०४८-	"		"

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१०.	स्थानीय प्रशासन (तेश्रो संशोधन) ऐन, २०४८-	०४८।२।२१		१२
११.	जीवनाशक बिषादी ऐन, २०४८-	"		"
१२.	राष्ट्रिय सभा सदस्य निर्वाचन ऐन, २०४८-०४८।२।२३			१४
१३.	लालमोहर (आठौं संशोधन) ऐन, २०४८-०४८।३।३२			२१
१४.	पेशकी खर्च ऐन, २०४८-	०४८।४।१		२२
१५.	विनियोजन ऐन, २०४८-	०४८।६।२०		४०
१६.	लेखापरीक्षण ऐन, २०४८-	०४८।७।११		४७
१७.	वाणिज्य बैंक (पाँचौं संशोधन) ऐन, २०४८-	"		"
१८.	राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०४८-	"		"
१९.	हातहतियार खरखजाना (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४८-	"		"
२०.	लोक सेवा आयोग (कार्यविधि) ऐन, २०४८-०४८।७।१४			४८
२१.	छापाखाना र प्रकाशन सम्बन्धी (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४८-	"		"
२२.	जन्म, मृत्यु तथा अन्य व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्ने (दोश्रो संशोधन) ऐन, २०४८-	"		"
२३.	विस्फोटक पदार्थ (दोश्रो संशोधन) ऐन, २०४८-	"		"
२४.	न्याय प्रशासन (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४८-	०४८।७।२८		५०
२५.	प्रेस काउन्सिल ऐन, २०४८-	"		"
२६.	न्याय सेवा आयोग ऐन, २०४८-	"		"
२७.	ऋण तथा जमानत (छैठौं संशोधन) ऐन, २०४८-	"		"
२८.	सार्वजनिक सुरक्षा (दोश्रो संशोधन) ऐन, २०४८-	"		"
२९.	सर्वोच्च अदालत ऐन, २०४८-	"		"
३०.	लुम्बिनी विकास कोष (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४८-	"		"

(२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३१.	चलचित्र निर्माण प्रदर्शन तथा वितरण (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४८-	०४८।८।४		५१
३२.	प्रहरी (पाँचौं संशोधन) ऐन, २०४८-	"		"
३३.	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग ऐन, २०४८-	"		"
३४.	काठमाडौं विश्वविद्यालय ऐन, २०४८-	"		"
३५.	संसदका केही पदाधिकारीहरूको पारिश्रमिक र सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०४८-	"		"
३६.	आर्थिक ऐन, २०४८-	०४८।६।१		५७(क)
३७.	पुनरावेदन तथा जिल्ला अदालतका न्याया- धीशहरूको पारिश्रमिक सुविधा तथा सेवाका शर्त सम्बन्धी अध्यादेश २०४८-	०४८।६।१२		५८
३८.	गाउँ विकास समिति ऐन, २०४८-	०४८।१२।२६		७२
३९.	स्थानीय निकाय निर्वाचन कार्यविधि ऐन, २०४८-	"		"
४०.	नगरपालिका ऐन, २०४८-	"		"
४१.	जिल्ला विकास समिति ऐन, २०४८-	"		"
४२.	कर्मचारी संचय कोष (सातौं संशोधन) ऐन, २०४८-	०४८।१२।३०		७३
४३.	वन सम्बन्धी केही नेपाल ऐन, संशोधन गर्ने ऐन, २०४८-	"		"
४४.	होटल कर (तेश्रो संशोधन) ऐन, २०४८-	"		"
४५.	अन्तःशुल्क (चौथो संशोधन) ऐन, २०४८-	"		"
४६.	बिक्रीकर (तेश्रो संशोधन) ऐन, २०४८-	"		"
४७.	राष्ट्रिय समाचार समिति (तेश्रो संशोधन) ऐन, २०४८-	"		"

नियमहरूको सूची

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	श्री ५ को आदेश प्रमाणित गर्ने नियमावली, २०४६-	०४६।१।२५		५(क)
२.	संसदको संयुक्त बैठक र संयुक्त समितिको कार्य संचालन नियमावली, २०४६-	०४६।२।२१		१३
३.	प्रतिनिधि सभा नियमावली, २०४६-	"		"
४.	सरकारी रकम असूल फछ्यौट (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०४६-	०४६।२।२७		६
५.	राजपरिषद् स्थायी समिति (कार्य व्यवस्था) नियमावली, २०४६-	०४६।३।३		१५(ख)
६.	राष्ट्रिय सभा नियमावली, २०४६-	०४६।३।१२		१६(ख)
७.	संसदका पदाधिकारी तथा सदस्यहरूको पारिश्रमिक र सुविधा सम्बन्धी नियमावली, २०४६-	०४६।३।१३		पू. अ. रि. १६(ग)
८.	खाद्य (तेश्रो संशोधन) नियमावली, २०४६-	०४६।३।१७		१२
९.	महालेखा परीक्षकको विभागका पदाधिकारी सम्बन्धी (बाह्रौं संशोधन) नियमावली, २०४६-	०४६।३।३२		अ.रि. २०
१०.	राजपरिषद् (कार्य व्यवस्था) नियमावली, २०४६-	०४६।४।१६		२६
११.	प्रतिनिधि सभा (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४६-	०४६।५।१६		३४
१२.	नेपाल संसद सेवा (गठन, श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र वढुवा) नियमावली, २०४६-	०४६।६।७		३७
१३.	सैनिक विदा (तेश्रो संशोधन) नियमहरू, २०४६-	०४६।७।१६		२६
१४.	शाही नेपाली सेना निवृत्तभरण, उपदान र अन्य सुविधा (आठौं संशोधन) नियम, २०४६-	"	"	"

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१५.	पुनरावेदन अदालत नियमावली, २०४८-०४८।७।२३		४६(ख)	
१६.	विभूषण नियमावली, २०४८-	०४८।६।८	५७(च)	
१६.	आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०४८-	०४८।६।१५	३७	
१७.	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग नियमावली, २०४८-	०४८।६।२२	३८	
१८.	प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचन (दोश्रो संशोधन) नियमावली, २०४८-	" "	" "	
२०.	विदेशी विनिमय (नियमित गर्ने) (दोश्रो संशोधन) नियमहरू, २०४८-	०४८।६।२६	३९	
२१.	छात्रवृत्ति (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४८-	०४८।१०।६	४०	
२२.	नेपाल राष्ट्र बैंक (नोट सट्टा भर्ना) नियम, २०४८-	०४८।१२।१५	६७(ख)	
२३.	मुद्रा नियमहरू, २०४८-	०४८।१२।१७	५०	

(५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

सन्धि सम्झौताहरूको सूची

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	नेपाल र भारत सरकार बिच २०४८ साल मंसिर २० गते तदनुसार ६ डिसेम्बर १९९१ मा भएको पारवहन सन्धि र सो सन्धिको प्रोटोकल समेतका नेपाली र अंग्रेजी भाषाको प्रामाणिक प्रतिहरू प्रकाशित गरेको-	०४८-८-२०		५५(म)
२.	नेपाल र भारत सरकार बीच मार्ग २०, २०४८ तदनुसार डिसेम्बर ६, १९९१ का दिन सम्पन्न Memorandum of understanding for setting up of the Bishweswar Prasad Koirala India-Nepal Foundation को प्रामाणिक प्रति प्रकाशित गरेको-	"	"	"
३.	नेपाल र भारत सरकार बीच मार्ग, २०, २०४८ तदनुसार डिसेम्बर ६, १९९१ का दिन सम्पन्न Memorandum of understanding on co-operation in the field of Agriculture को प्रामाणिक प्रति प्रकाशित गरेको-	"	"	"
४.	नेपाल र भारत सरकार बीच सम्पन्न सिर्सिया नदीमा पुल निर्माण सम्बन्धी सम्झौता नेपाल सन्धि ऐन, २०४७ को दफा १२ को प्रयोजनको लागि प्रकाशित गरेको-	०४८।९।१	३५	
५.	नेपाल र डेनमार्क सरकार बीच सम्पन्न Volunteer Service सम्बन्धी सम्झौता नेपाल सन्धि ऐन, २०४७ को दफा १२ को प्रयोजनको लागि प्रकाशित गरेको-	"	"	

(६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६.	श्री ५ को सरकार नेपाल र मङ्गोलिया सरकार बीच २०४८ माघ १५ गते तदनुसार १९९२ जनवरी २९ तारिखका दिन सम्पन्न ब्यापार सम्झौता-		०४८।१०।२७	४३
७.	श्री ५ को सरकार नेपाल र स्वीट्जरलैण्ड सरकार बीच सम्पन्न प्राथमिक स्वास्थ्य सेवामा मातृशिशु स्वास्थ्य तथा परिवार नियोजन आयोजना सम्बन्धी सम्झौता प्रकाशित गरेको-		०४८।१२।१०	४६

गठन आदेशहरूको सूची

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	सिंहदरवार सचिवालय पुनः निर्माण समिति गठन (दोस्रो संशोधन) आदेश, २०४८-	०४८।१।१०	२०	
२.	गुम्बा ब्यवस्था तथा विकास समिति गठन (पहिलो संशोधन) आदेश, २०४८-	०४८।८।२	३१	
३.	टीकापुर विकास समिति गठन (दोस्रो संशोधन) आदेश, २०४८-	०४८।१२।४	७०.क	

(८)

आधिकारिकता सुदूरण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको

सन्देश, सूचना र विज्ञप्ति सूची

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाह देवबाट २०४८ साल वैशाख १ गते नयाँ वर्षको शुभ-उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश -	०४८।१।१		१
२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राजप्रासाद सेवाका पदाधिकारीहरूलाई सरुवा, बढुवा गरिबक्सेको -	"		१(क)
३.	श्री ५ को आदेश प्रमाणित गर्ने नियमावली, २०४८ -	०४८।१।२५		५(क)
४.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय प्रधानमन्त्रीले सम्हाल्नु हुने -	०४८।१।२६		७
५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अर्को मन्त्रिपरिषद् गठन नभएसम्म हालकै मन्त्रिपरिषद्ले कार्य सञ्चालन गरिरहन हुकुम बक्सेको -	०४८।१।३१		८
६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री गडुल शम्सेर ज.ब.रा. लाई नेपाली सेनाको प्रधानसेनापति पदमा नियुक्त गरिबक्सेको -	०४८।२।१		९
७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री गिरिजाप्रसाद कोइरालालाई प्रधानमन्त्री नियुक्त गरिबक्सी, मन्त्रिपरिषद्का सदस्यहरूको नामावली सिफारिश गर्न हुकुम बक्सेको, साथै श्री कृष्णप्रसाद भट्टराई तथा अन्तरिम मन्त्रिपरिषद्का अन्य सदस्यहरूलाई धन्यवाद बक्सेको -	२०४८।२।१२		१०(क)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(९)

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री जीवनलाल सत्याललाई महासचिवको काम गर्ने गरी तोकिएको -	०४८।२।१५	१०	(ख)
९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री गिरिजा-प्रसाद कोइरालाको सिफारिशमा मन्त्रि-परिषद् गठन गरी कार्य विभाजन समेत गरिएको -	०४८।२।१५	१०	(ग)
१०.	संसदको संयुक्त बैठक र संयुक्त समितिको कार्य संचालन नियमावली, २०४८-	०४८।२।२१		१३
११.	प्रतिनिधिसभा नियमावली, २०४८ -	"		"
१२.	राजपरिषद् स्थायी समिति (कार्य विभाजन) नियमावली, २०४८-	०४८।३।३		१५(ख)
१३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अतिरिक्त न्यायाधीश श्री भैरवप्रसाद लम्साललाई मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय अदालतको अतिरिक्त न्यायाधीशमा नियुक्त गरिएको-	०४८।३।६	पू.अ.रि.	१६(क)
१४.	राष्ट्रिय सभा नियमावली, २०४८	०४८।३।१२	पू.अ.रि.	१६(ख)
१५.	संसदका पदाधिकारी तथा सदस्यहरूको पारिश्रमिक र सुविधा सम्बन्धी नियमावली, २०४८-	०४८।३।१३	पू. अ. रि.	१६ (ग)
१६.	श्री ५ महाराजाधिराज सरकारबाट राष्ट्रिय सभाका सदस्य मनोनीत गरिएको-	"	पू. अ. रि.	१६ (ग) + १
१७.	शिक्षा तथा संस्कृति र पर्यटन मन्त्रालयको कार्यभार माननीय जलस्रोत र संचार मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने-	०४८।३।१७		१६(घ)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट दुई राज्यमन्त्री- हरू थप नियुक्त गरिबक्सी कार्य विभाजन समेत गरिबक्सेको-	०४८।३।२१		१७
१९.	वन तथा भू-संरक्षण र कृषि मन्त्रालयको कार्यभार माननीय शिक्षा तथा संस्कृति र पर्यटन मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने-	०४८।४।९		२६
२०.	राजपरिषद् (कार्य व्यवस्था)नियमावली, २०४८-	०४८।४।१९		२८
२१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधान न्यायाधीश- मा न्यायाधीश श्री विश्वनाथ उपाध्यायलाई नियुक्त गरिबक्सेको-	०४८।४।२२		२९
२२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संवैधानिक परिषद्को सिफारिश अनुसार महालेखा परीक्षकमा श्री विमलराज बस्नेतलाई नियुक्त गरिबक्सेको-	"		"
२३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री जीवनलाल सत्याललाई ससंदको महासचिवमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"		"
२४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्यायपरिषद्को सिफारिशमा सर्वोच्च अदालतको न्याया- धीशमा श्री सुरेन्द्रप्रसाद सिंह समेतका न्यायाधीशलाई पुनर्नियुक्त गरिबक्सेको-	"		"
२५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री केदारभक्त माथेमालाई त्रिभुवन विश्व विद्यालयको उप-कुलपति पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	०४८।४।२६		३०
२६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संवैधानिक परिषद्को सिफारिशमा लोकसेवा आयो- गको अध्यक्ष र सदस्यमा नियुक्त गरिबक्सेको-	०४८।५।७		३० (ख)

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्याय परिषद्को सिफारिशमा सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीशमा नियुक्त गरिबक्सेको-	०४८।५।१४		३२
२८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मन्त्रिपरिषद्को निर्णय अनुसार राष्ट्रिय सहकारी विकास बोर्ड गठन गरिबक्सेको-	"		३२(क)
२९.	वाणिज्य मन्त्रालयको कार्यभार माननीय निर्माण तथा यातायात मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने-	०४८।५।२४		३५
३०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री जयराम आचार्यलाई संयुक्त राष्ट्र संघका स्थायी प्रतिनिधि नियुक्त गरिबक्सेको-	०४८।५।२६		३५(क)
३१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री यादवकान्त सिलवाललाई सोभियत संघका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको-	०४८।५।२७		३५(ख)
३२.	शिक्षा तथा संस्कृति र पर्यटन मन्त्रालयको कार्यभार जलस्रोत र संचार मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने-	०४८।६।९		३७(क)
३३.	स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार वाणिज्य मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने-	"		३७(ख)
३४.	वन तथा वातावरण र कृषि मन्त्रालयको कार्यभार श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने-	०४८।६।१४		३९
३५.	कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालयको कार्यभार आपूर्ति मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने-	०४८।६।१५		३९(क)
३६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री वासुदेवचन्द्र मल्ललाई जनवादी गणतन्त्र चीनका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको-	"		"

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३७.	श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको कार्यभार भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने—	०४८।६।१८		३६(ख)
३८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री गोपालप्रसाद शर्मालाई संघीय गणतन्त्र जर्मनीका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको—	०४८।६।२०		४०(क)
३९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री योगप्रसाद उपाध्यायलाई संयुक्त राज्य अमेरिकाका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको—	०४८।६।२४		४३
४०.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार माननीय स्वास्थ्य राज्यमन्त्री डा. रामवरण यादवले सम्हाल्नु हुने	"		"
४१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री भारतप्रसाद धिताललाई जापानका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको—	०४८।६।२७		४४
४२.	शिक्षा तथा संस्कृति र पर्यटन मन्त्रालयहरूको कार्यभार माननीय भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्री श्री जगन्नाथ आचार्यले सम्हाल्नु हुने—	"		"
४३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नौ स्थानमा पुनरावेदन अदालत स्थापना गरिबक्सी प्रादेशिक अधिकार क्षेत्र तोकिबक्सेको—	०४८।६।२८		४५
४४.	श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट वि. सं. २०४८ कार्तिक १ गते विजया दशमीको उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश—	०४८।७।७		४६
४५.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको कार्यभार उद्योग मन्त्री श्री ढुण्डिराज शास्त्रीले सम्हाल्नु हुने—	०४८।७।१७		पू.अ.रि.४८ (क)

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४६.	वन तथा वातावरण र कृषि मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा संस्कृति र पर्यटन मन्त्री श्री रामहरि जोशीले सम्हाल्नु हुने-	०४८।७।१८		पु.अ.रि. ४८
४७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्यायपरिषद्को सिफारिशमा पुनरावेदन अदालतको मुख्य न्यायाधीश नियुक्त गरिबक्सेको र न्यायाधीशको पदावधि तोकिबक्सेको-	"		(क) + १ पु.अ.रि. ४८
४८.	गृह मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा संस्कृति र पर्यटन मन्त्री श्री रामहरि जोशीले सम्हाल्नु हुने-	०४८।७।२३		(क) + २ ४६(क)
४९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्यायपरिषद्का सदस्य श्री शम्भुप्रसाद ज्ञवालीको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	०४८।७।२६		५०(क)
५०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट त्रिभुवन विश्व-विद्यालय सेवा आयोगका अध्यक्ष पदमा डा. हरिदेव मिश्रलाई नियुक्त गरिबक्सेको	"		५०(क) + १
५१.	उद्योग मन्त्रालयको कार्यभार वन तथा वातावरण र कृषि मन्त्री सुश्री शैलजा आचार्यले सम्हाल्नु हुने-	०४८।७।३०		५०(ख) + १
५२.	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको कार्यभार कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्री श्री तारानाथ रानाभाटले सम्हाल्नु हुने-	०४८।८।१		५०(ग)
५३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट महेन्द्र संस्कृत विश्व विद्यालयका शिक्षाध्यक्ष श्री पुरुषोत्तम भट्टराईको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	०४८।८।१		५०(ग)
५४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट महेन्द्र संस्कृत विश्व विद्यालयको रिक्त शिक्षाध्यक्ष पदमा डा. टीकाराम पन्थीलाई नियुक्त गरिबक्सेको	०४८।८।३		५०(घ)

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५५.	स्थानीय विकास मन्त्रालयको कार्यभार वन तथा वातावरण र कृषि मन्त्री सुश्री शैलजा आचार्यले सम्हाल्नु हुने -	०४८।८।६		५२
५६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री चक्रप्रसाद वास्तोलालाई भारतका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको-	०४८।८।९		५३
५७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री सुन्दरनाथ भट्टराईलाई थाईल्याण्डका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको-	०४८।८।१०		५४
५८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट विद्वत् समिति-को सभापतिमा बडा गुरुज्यू श्री अम्बिका प्रसाद अधिकारीलाई तोकिबक्सेको-	०४८।८।१६		पू. अ. रि. ५५ (ख+१)
५९.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको कार्यभार उद्योग मन्त्री श्री ढुण्डिराज शास्त्रीले सम्हाल्नु हुने-	०४८।८।१८		" (ख+२)
६०.	वाणिज्य मन्त्रालयको कार्यभार निर्माण तथा यातायात मन्त्री श्री खुम्बहादुर खड्काले सम्हाल्नु हुने-		"	"
६१.	रक्षा र परराष्ट्र मन्त्रालयहरूको कार्यभार जलस्रोत र संचार मन्त्री श्री वासुदेव रिजालले सम्हाल्नु हुने-	०४८।८।१९		५५ (ख+१)
६२.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार स्वास्थ्य राज्य मन्त्री डा. रामवरण यादवले सम्हाल्नु हुने-		"	"
६३.	राजपरिषद् स्थायी समितिको सभापतिको कामकाज समितिका सम्माननीय सदस्य श्री गोविन्दप्रसाद उपाध्यायले सम्हाल्नु हुने-	०४८।८।२३		५६ (क)

(१५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१७

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६४.	वन तथा वातावरण र कृषि मन्त्रालयका कार्यभार शिक्षा तथा संस्कृति र पर्यटन मन्त्री श्री रामहरि जोशीले सम्हाल्नु हुने र स्थानीय विकास मन्त्रालयको कार्यभार गृहमन्त्री श्री शेरबहादुर देउपाले सम्हाल्नु हुने-	२०४८।८।२३	५६(क)	
६५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सुर्खेतका अतिरिक्त न्यायाधीश श्री थानेश्वरप्रसाद भट्टको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	०४८।८।२४	५६(ख)	
६६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रीको सिफारिश तथा प्रधान मन्त्रीको परामर्शमा राष्ट्रिय खेलकूद परिषद् ऐन, २०२१ विघटन गरिबक्सी राष्ट्रिय खेलकूद परिषद् गठन गरिबक्सेको-	०४८।९।२	५७(ख)	
६७.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको कार्यभार उद्योग मन्त्री श्री ढुण्डिराज शास्त्रीले सम्हाल्नु हुने-	०४८।९।३	५७(ग)	
६८.	रक्षा र परराष्ट्र मन्त्रालयहरूको कार्यभार जलश्रोत र संचार मन्त्री श्री वासुदेव रिसालले सम्हाल्नु हुने-	०४८।९।४	५७।(घ)	
६९.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार स्वास्थ्य राज्य मन्त्री डा. रामवरण यादवले सम्हाल्नु हुने-	"	"	
७०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राजपरिषद्-का सचिव पदमा श्री शशिनारायण शाहलाई नियुक्त गरिबक्सेको	०४८।९।५	५७(ङ)	
७१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मौसूफको ४७ सौं शुभ जन्मोत्सवको उपलक्ष्यमा विभिन्न महानुभावहरूलाई मानपदवी, अलङ्कार, पदक तथा नगद पुरस्कार प्रदान गरिबक्सेको	०४८।९।५	५८(क)	

(१६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
७२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्रीको सिफारश अनुसार मौजुदा मन्त्रीपरिषद्मा हेरफेर र कार्यविभाजन समेत गरिबक्सेको -	०४८।१।१५		५६
७३.	कृषि मन्त्रालयको कार्यभार पर्यटन मन्त्री श्री रामहरि जोशीले सम्हाल्नु हुने -	०४८।१।१७		६०
७४.	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालयको कार्यभार आवास तथा भौतिक योजना मन्त्री श्री बलबहादुर राईले सम्हाल्नु हुने -	"		"
७५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री गोविन्दराज जोशीलाई राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्को सदस्य मनोनीत गरिबक्सी अध्यक्षमा तोकिबक्सेको -	०४८।१।२६		६२
७६.	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालयको कार्यभार पर्यटन मन्त्री श्री रामहरि जोशीले सम्हाल्नु हुने -	०४८।१।०३		६४
७७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्यायपरिषद्को सदस्यमा सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीशले पाए सरहको पारिश्रमिक तथा अन्य सुविधा पाउने गरी श्री मुकुन्द रेग्मीलाई तोकिबक्सेको -	०४८।१।०६	पु.अ.रि.६४(ख)	
७८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्याय परिषद्को सिफारिशमा सुश्री इन्दिरा राणालाई न्याय परिषद्को सचिव पदमा नियुक्त गरिबक्सेको -	"		"
७९.	कृषि मन्त्रालयको कार्यभार पर्यटन मन्त्री श्री रामहरि जोशीले सम्हाल्नु हुने -	०४८।१।१०	पु.अ.रि.६४(ख+१)	

(१७)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
८०.	सभापति श्री भद्रकाली मिश्रले सम्हाली- आउनु भएको राजपरिषद् स्थायी समितिको सभापतिको कामकाज समितिका सम्माननीय सदस्य श्री गोविन्दप्रसाद उपाध्यायले कार्यवाहक सभापति भै सम्हालनु हुने -	२०४८।१०।१०		पु.अ.रि. ६४ (ख+१)
८१.	बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको कार्यभार अर्थ राज्यमन्त्री श्री महेश आचार्यले सम्हालनु हुने -	०४८।१०।२२		६५(क)
८२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट त्रिभुवन विश्वविद्यालय सेवा आयोगको अध्यक्ष पदमा डा. दीपराज शर्मालाई नियुक्त गरिबक्सेको -	०४८।१०।२७		६६(क)
८३.	कृषि मन्त्रालयको कार्यभार पर्यटन मन्त्री श्री रामहरि जोशीले सम्हालनु हुने -	०४८।११।२		६७
८४.	श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट राष्ट्रिय प्रजातन्त्र दिवसका उपलक्ष्यमा २०४८ साल फागुन ७ गते बक्सेको सन्देश -	०४८।११।७		६७ (क)
८५.	रक्षा र परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार आवास तथा भौतिक योजना मन्त्री श्री बलबहादुर राईले सम्हालनु हुने -	०४८।११।३०		६८
८६.	कृषि मन्त्रालयको कार्यभार पर्यटन मन्त्री श्री रामहरि जोशीले सम्हालनु हुने	"		"
८७.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार स्वास्थ्य राज्य मन्त्री डा. रामवरण यादवले सम्हालनु हुने -	"		"
८८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संवैधानिक परिषद्को सिफारिशमा अख्तियार दुहुप-			

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	योग अनुसन्धान आयोगको आयुक्त पदमा श्री रामप्रसाद श्रेष्ठलाई नियुक्त गरि- बक्सेको -	०४८।१२।१४		७१(क)
८६.	वन तथा वातावरण मन्त्रालयको कार्यभार उद्योग तथा श्रम राज्यमन्त्री श्री रामकृष्ण ताम्राकारले सम्हाल्नु हुने -	०४८।१२।२५		७१(ख)
९०.	शिक्षा तथा संस्कृति र समाज कल्याण मन्त्रालयको कार्यभार निर्माण तथा याता-यात मन्त्री श्री खुमबहादुर खड्काले सम्हाल्नु हुने -	०४८।१२।३०		७३(क)
९१.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार स्वास्थ्य राज्यमन्त्री डा. रामवरण यादवले सम्हाल्नु हुने -			

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१५.	नगरपालिकाहरूको निर्वाचनको लागि २०४८ साल चैत्र मसान्तसम्ममा कम्तिमा १ वर्ष बसोवास गरेको हुनुपर्ने गरी तोकेको-	०४८।१२।३०	७३(क)	+ १
१६.	प्रत्येक जिल्लामा सम्बन्धित प्रमुख जिल्ला अधिकारीलाई निर्वाचन अधिकृत नियुक्त गरेको -	"	"	"
१७.	निर्वाचनमा उम्मेदवारले खर्च गर्न पाउने रकमको हद तोकेको -	"	"	"
१८.	स्वतन्त्र उम्मेदवारहरूको लागि निर्वाचन चिह्नहरूको समूह निर्धारण गरेको -	"	"	"
१९.	निर्वाचनको लागि मतपत्र तोकेको -	"	"	"
२०.	निर्वाचनमा मतदाताले मतपत्रमा स्वस्तीक चिह्न छाप लगाई मतदान गर्नुपर्ने गरी तोकेको -	"	"	"
(ख) महालेखा परीक्षकको विभाग				
१.	केही व्यक्तिहरूलाई रा.प.द्वि. श्रेणी तह-१ निर्देशक पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्था- पन गरेको -	०४८।१२।२०	८	
२.	केही व्यक्तिहरूलाई रा.प.द्वि. श्रेणी तह २ उपनिर्देशक पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको -	"	"	
३.	महालेखा परीक्षकको विभागका पदाधिकारी सम्बन्धी (बाह्रौँ संशोधन) नियमावली, २०४८ -	०४८।३।३२		२०
४.	वरिष्ठ नायव महालेखा परीक्षक श्री यादव- रञ्जन बराललाई उपमहालेखा परीक्षक पदमा बढुवा नियुक्त गरेको -	०४८।८।१६	३२	
५.	उपनिर्देशक श्री श्यामबहादुर बस्नेतलाई राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको तह-१ निर्देशक पदमा बढुवा नियुक्त गरी पदस्थापन गरेको -	०४८।११।१५	३७	
६.	अनुभवलाई पनि लेखापरीक्षणको अनुभव मानिने गरी तोकेको -	०४८।१२।१७	५०	

(ग) संसद सचिवालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	“संसद सचिवालय” भनी नाम परिवर्तन गरेको-	०४८।१।२३	४	
२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संसदको प्रथम अधिवेशन आह्वान गरिबक्सेको -	०४८।२।२२		१३(क)
३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संसदको पहिलो अधिवेशनको दुवै सदनको संयुक्त बैठकलाई सम्बोधन गरिबक्सेको -	०४८।३।१७		१६(ग)
४.	प्रतिनिधि सभाको सदस्यको स्थान एक रिक्त हुन आएको -	०४८।४।१३	१६	
५.	सदस्य श्री दमननाथ ढुङ्गाना (नेपाली कांग्रेस) लाई सभामुख पदमा निर्विरोध निर्वाचित गरेको -	”	”	
६.	सदस्य श्री वेनीबहादुर कार्की (नेपाली कांग्रेस) लाई अध्यक्ष पदमा निर्विरोध निर्वाचित गरेको -	”	”	
७.	सदस्य श्री महन्थ ठाकुर (नेपाली कांग्रेस) लाई उपसभामुख पदमा निर्वाचित गरेको -	”	”	
८.	सदस्य श्री ऐश्वर्यलाल प्रधानाङ्ग (नेपाली कांग्रेस) लाई उपाध्यक्ष पदमा निर्विरोध निर्वाचित गरेको -	”	”	
९.	प्रतिनिधि सभाको सदस्यको स्थान एक रिक्त हुन आएको -	०४८।४।२०	१७	
१०.	प्रतिनिधि सभा (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४८	०४८।५।१८		३४
११.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संसदको दुवै सदनको प्रथम अधिवेशन असोज १३ गते अन्त्य गरिबक्सेको -	०४८।६।१३		पु.अ.रि. ३६

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१२.	विघटित राष्ट्रिय पञ्चायत सेवामा पदाधिकार रहेका कर्मचारीहरूलाई नेपाल संसद सेवामा मिलाउन गरेको -	०४८।१।२२	३८	
१३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट ०४८ फागुन ६ गते दिनको १.०० बजे संसद भवन, काठमाडौंमा संसदको दोस्रो अधिवेशन आह्वान गरिबक्सेको -	०४८।१।२१		६५
१४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संसदको प्रथम प्रतिनिधि सभाको चालू रहेको दोस्रो अधिवेशन चैत्र २ गते अन्त्य गरिबक्सेको -	०४८।१।२२		७०
१५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय सभाको चालू रहेको दोस्रो अधिवेशन चैत्र ७ गते अन्त्य गरिबक्सेको -	०४८।१।२७		७१
१६.	मा. श्री ऐश्वर्यलाल प्रधानाङ्गले राष्ट्रिय सभाको उपाध्यक्ष पदबाट पौष १६ गते राजीनामा दिएको -	०४८।१।१७	५०	
१७.	राष्ट्रिय सभाका सदस्य श्री दिलीपकुमार शाही (नेपाली कांग्रेस) लाई राष्ट्रिय सभाको उपाध्यक्ष पदमा निर्विरोध निर्वाचित गरेको -	०४८।१।२४	५१	
(घ) लोक सेवा आयोग				
१.	विभागीय सजायको विषयमा परामर्श दिने सम्बन्धी अधिकार लोक सेवा आयोगको सम्बन्धित क्षेत्रीय निर्देशकलाई तोकेको -	०४८।४।७		२५
२.	उम्मेदवारको उपयुक्तता जाँच्ने कार्यको लागि अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरेको-	०४८।५।१०	२०	
३.	विभागीय सजायको विषयमा परामर्श दिने सम्बन्धी अधिकार लोक सेवा आयोगको मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय निर्देशनालयलाई सुम्पिएको -	०४८।६।३		पू.अ.रि. ३६(क)

(२३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(ड) महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	महान्यायाधिवक्ताले आफूमा निहित अधिकार मातहतका सरकारी वकिलले प्रयोग र पालन गर्न पाउने गरी सुम्पेको -	०४८।७।२३		४६

(च) अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग

१.	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग नियमावली, २०४८ -	०४८।६।२२		३८
----	---	----------	--	----

(छ) राष्ट्रिय योजना आयोग

१.	उप-निर्देशक श्री केशवराज शर्मालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।१।३०		५
२.	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयको भूल सुधार -	०४८।२।६		६
३.	गठित प्राकृतिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण परिषद्को नं. २ को खण्ड (त) पछि (त१), (त२) र (त३) थप गरेको-	०४८।२।२०		८
४.	राष्ट्रिय कृषि गणनाको आदेश, २०४८ -	०४८।५।१७		२१

(ज) सर्वोच्च अदालत

१.	नेपाल अधिराज्यका सबै अदालतहरू घट-स्थापनाको दिनदेखि कोजाग्रत पूर्णिमाको दिनसम्म बन्द रहने -	०४८।६।११		३८
२.	न्याय परिषद्को सिफारिशमा प्रधान न्यायाधीशबाट जिल्ला अदालतका न्यायाधीश र अतिरिक्त न्यायाधीशमा नियुक्त गरी पदस्थापन समेत गरेको-	०४८।७।११		पू.अ.रि.४८ (क+३)
३.	पुनरावेदन अदालत नियमावली, २०४८ -	०४८।७।२३		४६(ख)

श्री ५ को सरकारको मन्त्रालय तथा सचिवालयहरूबाट

प्रकाशित सूचनाहरूको सूची

७. मन्त्रालयहरू:-

(क) अर्थ मन्त्रालय :

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	नउड्ने मसीमा लाग्ने भन्सार महसूल एवं बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।१।२	१	
२.	वैज्ञानिक अनुसन्धानका सामानको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसूल र बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।१।६	२	
३.	चलचित्र चोटको प्रदर्शनमा लाग्ने मनोरञ्जन कर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।१।१५		२(ख)
४.	मूल्य र परिमाणका सामानहरूमा लाग्ने भन्सार महसूल एवं बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।१।१६	३	
५.	श्रव्य दृश्य उपकरणको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसूल र बिक्रीकर पूर्ण रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
६.	सिमेन्टमा लाग्ने बिक्रीकर र अन्तःशुल्क छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
७.	भन्सार महसूल एवं बिक्रीकर पूर्ण रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
८.	BARUAT 400 kv 400w IN Ventersमा लाग्ने भन्सार महसूल एवं बिक्रीकर पूर्ण रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।१।२३	४	
९.	असर्फी र चाँदीको टकमरी गरी निष्काशन गरेको-	०४८।२।१		९(क)
१०.	इलेक्ट्रोनिक्स रेफ्रिजेरेटर पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसूल र बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।२।२०	८	

(२५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
११.	खाद्य पदार्थमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।२।२०	८	
१२.	मित्सुबिसी ट्रकमा लाग्ने भन्सार महसूल एवं बिक्रीकर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।२।२०	८	
१३.	सरकारी रकम असूल फछ्चौट (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४८	०४८।२।२७	६	
१४.	Placque मा लाग्ने भन्सार महसूल एवं बिक्रीकर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।३।३	१०	
१५.	सिमेण्टमा अन्तःशुल्क छूट दिने निर्णय गरेको -	०४८।३।४		१५(ग)
१६.	संसद अधिवेशन, २०४८ अङ्गीत असर्फी र सिक्काहरू टकमरी गरी निष्काशन गरेको	०४८।३।६		पू. अ. रि. १५ (घ)
१७.	नेपाली कथानक चलचित्र मनको बाँधको प्रदर्शनमा लाग्ने मनोरञ्जन कर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।३।७		अ. रि. १५(घ)
१८.	Stolen Images of Nepal नामक पुस्तकमा लाग्ने भन्सार महसूल छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।३।१७	१२	
१९.	गुण्टा झिटी भारीका मालसामानमा भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर सुविधा सम्बन्धमा व्यवस्था गरेको-	०४८।३।२७		पू. अ. रि. १६ (क)
२०.	सामयिक कर असूल ऐन, २०१२ को दफा ३ को आदेश जारी गरेको-	"	"	१६(क+१)
२१.	आ. व. ०४८।४६ को बजेट बक्तव्य प्रकाशित गरेको-	"	"	"
२२.	फोटोकपी मेशिन समेतका आयातमा लाग्ने भन्सार महसूल र बिक्रीकर पूर्ण रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।५।३	१६	
२३.	नेपाली कथानक चलचित्र लाहुरेको प्रदर्शनमा लाग्ने मनोरञ्जन कर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।५।१६		अ. रि. ३३

(२६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२४.	आयकर ऐन, २०३१ बमोजिम लागेको वा लाग्ने जरिवाना मिनाहा गरी दिने निर्णय गरेको-	०४६।५।३१		३६(क)
२५.	डिनेचर स्प्रेटको बिक्रीमा लाग्ने बिक्रीकर पूर्ण रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको-	०४६।५।३१	२३	
२६.	STAVOUR STABILIGERमा लाग्ने भन्सार महसूल एवं बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
२७.	विदेशी विनिमय सम्बन्धी कसूरको सम्बन्धमा जाँचबूझ र अनुसन्धान गर्नको लागि अधिकारीहरू तोकेको-	०४६।६।४		३६(क)
२८.	डी.एम. वैज्ञानिक सामानको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसूल र बिक्रीकर पूर्ण रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको-	०४६।६।७	२४	
२९.	टोयोटा लाइट ए. सी. ई. भ्यानको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसूल एवं बिक्रीकर पूर्ण रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
३०.	अस्थायी तवरले पैठारी गरी ल्याएको चलचित्रहरू नेपालमा प्रदर्शन भएपछि ३ महिनाभित्र फिर्ता लगेमा भन्सार महसूल ५० % छूट दिने निर्णय गरेको-	०४६।६।१४	२५	
३१.	नेपाली कथानक चलचित्र चोटको प्रदर्शनमा लाग्ने मनोरञ्जन कर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको-	०४६।६।२२		४२
३२.	आलमुनियम उद्योगहरूले पैठारी गर्ने कच्चा पदार्थमा लाग्ने बिक्रीकर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको-	०४६।६।२८	२७	
३३.	ट्र्याक्टरका पार्टपूजाहरूमा लाग्ने अतिरिक्त भन्सार महसूल र बिक्रीकर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको-	०४६।७।१८	२९	

(२७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३४.	यन्त्र उपकरण र सरसामानमा लाग्ने भन्सार महसूल एवं बिक्री कर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।७।१८	२६	
३५.	उपचार उपकरण समेतको आयातमा लाग्ने भन्सार महसूल र बिक्रीकर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
३६.	रङ्गइ सम्बन्धी मेशिनमा लाग्ने भन्सार महसूल एवं बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।७।२५	३०	
३७.	USAID ले सिंगापुरबाट मगाएको सामाग्री पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसूल एवं बिक्रीकर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
३८.	आ. व. ०४७।४८ र ०४८।४९ को सम्पति विवरण ०४८ साल पौष मसान्तभित्र पेश गर्ने करदातालाई लाग्ने जरिवाना मिनाहा गरिदिने निर्णय गरेको-	०४८।८।२	३१	
३९.	११०० मे. टन कागजमा लाग्ने अतिरिक्त भन्सार महसूल छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
४०.	टेलिफ्याक्स मेशिनको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसूल र बिक्रीकर पूर्ण रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
४१.	भगवान् बुद्धको पूर्णकदको मूर्ति एक (१) मा लाग्ने भन्सार महसूल एवं बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।८।९	३२	
४२.	गाडीहरूमा लाग्ने भन्सार महसूल एवं बिक्रीकर यो एक पटकका लागि छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
४३.	परिवर्त्य विदेशी मुद्रा, शिक्षा, स्वास्थ्य, विदेश भ्रमण तथा मालसामान आयात गर्न चाहेमा उपलब्ध गराइने सूचना प्रकाशित गरेको-	०४८।८।१६	३३	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४४.	विदेशी विनिमयको विवरण नेपाल राष्ट्र बैंक केन्द्रीय कार्यालय विदेशी विनिमय विभागमा दिन आदेश जारी गरेको-	०४८।८।१६	३३	
४५.	एम्बुलेन्स थान १ मा लाग्ने भन्सार महसूल एवं बिक्रीकर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
४६.	टोयोटा ल्याण्ड क्रुजर जीप थान १ स्पेयर पार्टस्को पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसूल र बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
४७.	भिडियो चलचित्र आजका युवाको एक शो प्रदर्शनमा लाग्ने मनोरञ्जन कर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।८।२१		५६
४८.	कराँटे खेल पोशाक (गी) र एक थान रिड भ्याटमा लाग्ने भन्सार महसूल एवं बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।८।२३	३४	
४९.	मार्वल हुङ्गाको मूर्तिहरूमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
५०.	आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी (पहिलो संशोधन नियमावली, २०४८	०४८।९।१५	३७	
५१.	भिडियो चलचित्र संजोगको एक शो प्रदर्शनमा लाग्ने मनोरञ्जनकर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।९।२		६०(क)
५२.	नेपाल अधिराज्यभित्र सञ्चालित विद्यालयका शिक्षकहरूको पारिश्रमिकमा पूर्ण रूपले आयकर छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।९।२२	३८	
५३.	भिडियो चलचित्र आजका युवाको एक शो प्रदर्शनमा लाग्ने मनोरञ्जन कर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
५४.	नेपाली कथानक चलचित्र शङ्काको प्रदर्शनमा लाग्ने मनोरञ्जन कर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।९।२७		६३

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५५.	विदेशी विनिमय (नियमित गर्ने) (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०४८ -	०४८।१।२६	३६	
५६.	नेपाली नागरिकहरूलाई सुविधा दिने गरी विदेशी मुद्रामा खाता खोल्न स्वीकृति दिएको-	"	"	
५७.	चलचित्र निर्माताहरूको खुद आय कायम गर्ने तरिका तोकेको-	"	"	
५८.	टोयोटा ल्याण्ड क्रुजरमा लाग्ने भन्सार महसूल एवं बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
५९.	वायोकेमिकलहरूमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
६०.	डिजेल गाडीमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
६१.	ज्याम्बोरीका सामानहरू समेतका पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसूल र बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
६२.	२० थान ट्रकमा भन्सार महसूल एवं बिक्री कर छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
६३.	दीपेन्द्र सभागृह पोखरामा प्रशर्शन हुने डिभियो चलचित्र प्रदर्शनमा लाग्ने मनोरञ्जन-कर छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।१०।१		६३(क)
६४.	पावरकटर एम. सी. ४२०-७२०० यू. एस. डलर सामान को पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसूल र बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।१०।६	४०	
६५.	टी. फोर क्यालविटोर टी.डी. एक्स समेत-का सामानहरूमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको -	"	"	
६६.	नेपाली कथानक भिडियो चलचित्र निष्ठुरीको प्रदर्शनमा लाग्ने मनोरञ्जन कर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।१०।८		६४ (क)

आधिकारिकता मुद्रण (विभिन्न) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६७.	पाउडर दूध प्रति टिन २० के. जी. भएको ६ टिन समेतका खाद्य पदार्थमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।१०।२०	४२	
६८.	१८ मे. टन तामाप्रत्रमा लाग्ने भन्सार महसूल एवं बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको -	०४८।११।५	४४	
६९.	पुराना लुगाफाटा र सामानहरूमा लाग्ने भन्सार महसूल एवं बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
७०.	कलर स्पारेशन फिल्मको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसूल र बिक्रीकर पूर्णरूपमा छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।११।१२	४५	
७१.	नेपाल राष्ट्र बैंक (नोट सट्टा भर्ना) नियम, २०४८-	०४८।११।१५		६७(ख)
७२.	ट्वीनअटर वायुयानको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसूल बिक्रीकर सो वायुयान अरुलाई बिक्री गरेमा कानूनतः लाग्ने राजस्व बुझाउन पर्ने शर्तमा पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको-	०४८।११।१९	४६	
७३.	२०० लिटर क्षमताको दमकल एक र सो को एसे-सीजमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
७४.	साईकलको टायर ट्यूब समेतका मालवस्तुमा लाग्ने अतिरिक्त भन्सार महसूल नलाग्ने गरी छूट दिएको-	०४८।११।२१		६८(क)
७५.	बच्चाको खाद्यपदार्थ वेबिफूड समेतका माल वस्तुमा लाग्ने बिक्रीकर पूर्ण रूपमा माफ गरेको-	"	"	
७६.	ईटा र टायलको उत्पादनमा लागी आएको अन्तःशुल्क पूर्ण रूपले नलाग्ने गरी छूट दिएको	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
७७.	तामाका प्रमाणित पाता समेतका मालवस्तुमा लाग्ने साधारण भन्सार महसूल घटाई साधारण भन्सार महसूल दर कायम गरेको-	०४८।११।२१		६८(क)
७८.	अतिरिक्त भन्सार महसूलको वर्तमान दर घटाई भन्सार महसूल दर कायम गरेको-	"		"
७९.	पुराना काठहरू लिलाम बढाबढ गरी बिक्री गर्दा लिलाम मूल्यको १०% रकम मिनाहा दिने निर्णय गरेको-	०४८।१२।३	४८	
८०.	आय वर्ष ०४७-०४८ सम्मको आयकर निर्धारण गर्ने गरी कार्यक्षेत्र थप गरेको-	"	"	
८१.	बिक्रीकर विभाग स्थापना गरी काठमाडौं समेतमा बिक्रीकर कार्यालय खोल्ने निर्णय गरेको-	"	"	
८२.	मिति ०४८।८।१९ गतेको राजपत्रमा प्रकाशित सूचनाको द्रष्टव्य नं. ३ पछि द्रष्टव्य नं. ४ थप गरेको-	"	"	
८३.	विभिन्न किसिमका राहदानी र सो को प्लाष्टिक खोलमा लाग्ने भन्सार महसूल र बिक्रीकर पूर्णरूपमा छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
८४.	अध्यक्ष र सदस्य रहने गरी वीमा समितिको पुनर्गठन गरेको-	०४८।१२।१०	४९	
८५.	मुद्रा नियमहरू, २०४८-	०४८।१२।१७	५०	
८६.	थान २ Diagnous Ultra Sound Sconner मा लाग्ने भन्सार महसूल पूर्णरूपले छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
८७.	डाटामी ३८६ एस एक्स कम्प्यूटर १ थान र सो सम्बन्धी सामानमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको-	"	"	
८८.	भाडा वस बिग्री ग्यारेजमा रहेको अवधिमा लागेको जरिवाना मिनाहा दिएको-	०४८।१२।२४	५१	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
(ख) आपूर्ति मन्त्रालय				
१.	सिमेण्ट बिक्री वितरण गर्न आदेश जारी गरेको-	०४८।१।११		२
२.	टि. सि. एन. मा अनियमितता छानबिन आयोगको म्याद थप गरेको-	०४८।१।१४		२(क)
३.	टि. सी. एन. मा भएको अनियमितता छानबिन आयोगको म्याद थप गरेको-	०४८।२।१४		पू.अ.रि. १० (ख)
४.	मूल्य निर्धारण सल्लाहकार समिति गठन गरी काम, कर्तव्य तोकेको-	०४८।३।३		१५(क)
५.	मूल्य निर्धारण सल्लाहकार समितिको संयोजकलाई अधिकार सुम्पिएको-	"	"	
६.	नेपाल खाद्य संस्थानमा भएको काम कारवाही सम्बन्धी जाँचबूझ आयोग गठन गरी काम, कर्तव्य, अधिकार र कार्यविधि तोकेको-	०४८।३।२८		१६(क)
७.	टी. सी. एन. मा भएको अनियमितता छानबिन आयोगको म्याद थप गरेको-	०४८।४।१		२३(क)
८.	सिमेण्ट बिक्री वितरण सम्बन्धी सूचना खारेज गरेको-	०४८।४।२०	१७	
९.	आवश्यक पदार्थ नियन्त्रण (अधिकार) ऐन, २०१७ को दफा ८ को उपदफा (२) को प्रयोजनको लागि अधिकार सुम्पेको-	०४८।५।८	३१	
१०.	नेपाल खाद्य संस्थानमा भएका काम कारवाही सम्बन्धी जाँचबूझ आयोगको म्याद थप गरेको-	०४८।५।३०	३६	
११.	मूल्य निर्धारण सल्लाहकार समितिको संयोजकमा अतिरिक्त सचिवलाई तोकेको-	०४८।७।१८	२६	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१२.	नेपाल खाद्य संस्थानमा भएको काम कारवाही सम्बन्धी जाँचबूझ आयोगको म्याद थप गरेको-	०४८।७।२०		५०(ख)
१३.	नेपाल खाद्य संस्थानमा भएको काम कारवाही सम्बन्धी जाँचबूझ आयोगको म्याद थप गरेको-	०४८।८।१५		५५(क)
(ग)	<u>आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय</u>			
१.	कन्चनपुर जिल्लाको वेलौरी भन्ने ठाउँमा नगर विकास समिति गठन गरेको-	०४८।१।१६	३	
२.	गठित टिकापुर विकास समितिको सदस्य-हरूमा हेरफेर गरेको-	०४८।२।६	६	
३.	असिस्टेण्ट इन्जिनियर पदमा बहुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको	०४८।३।३	१०	
४.	असिस्टेण्ट इन्जिनियर पदमा बहुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
५.	असिस्टेण्ट इन्जिनियर पदमा बहुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
६.	असिस्टेण्ट इन्जिनियर पदमा बहुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
७.	असिस्टेण्ट इन्जिनियर पदमा बहुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
८.	रा. प. अनं. प्र. (प्रा.) ओ. सि. पदबाट रा. प. तृ. श्रेणी (प्रा.) अ. ई. पदमा बहुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
९.	रा.प.अनं.प्र. (प्रा.) ओ. सि. पदबाट रा. प. तृ. श्रेणी (प्रा.) असिस्टेण्ट इन्जिनियर पदमा बहुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-			

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१०.	रा. प. अनं. प्र. (प्रा.) ओ. सि. पदबाट रा. प. तृ. श्रेणी (प्रा.) अ. ई. पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४८।३।३	१०	
११.	रा. प. अनं. प्र. (प्रा.) ओ. सि. पदबाट रा. प. तृ. श्रेणी (प्रा.) अ. ई. पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
१२.	गठित पुनरावेदन समितिको सदस्य श्री खड्गबहादुर खत्रीको सट्टामा श्री खड्गमान सुवेदीलाई तोकेको -	०४८।४।२७	१८	
१३.	सिंहदरवार सचिवालय पुनः निर्माण समिति गठन (दोस्रो संशोधन) आदेश, २०४८-	०४८।५।१०	२०	
१४.	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रीको अध्यक्षतामा सुकुम्वासी समस्या समाधान आयोग गठन गरी आयोगको काम, कर्तव्य र अधिकार कार्यविधि तथा सचिवालय रहने स्थान तोकेको-	०४८।६।८	३६	
१५.	पुनरावेदन समितिको अध्यक्ष पुनरावेदन अदालत ललितपुरका न्यायाधीश श्री रणबहादुर बमलाई तोकेको	०४८।१०।६	४०	
१६.	पृथ्वीराजमार्ग वरपरको सरकारी जग्गामा बसोबास गरेका र जग्गा ओगटो राखेको सम्बन्धमा वास्तविक वस्तुस्थिति बुझी तथ्य पत्ता लगाई प्रतिवेदन पेश गर्न आयोग गठन गरेको-	०४८।१२।३	४८	
१७.	टिकापुर विकास समिति (गठन) सातौं संशोधन) आदेश, २०४८-	०४८।१२।४		७० (क)
१८.	नेपाल खानेपानी संस्थानको सञ्चालक समिति गठन गरेको-	०४८।१२।१०	४६	
१९.	सर्लाही जिल्लाको मूर्तिया क्षेत्रमा मूर्तिया नगर विकास समिति गठन गरेको-	०४८।१२।१७	५०	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
(घ) उद्योग मन्त्रालयः				
१.	श्री पद्मनारायण चौधरीको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	०४८।१।१६	२	
२.	फलफूल खेतीलाई कृषिमा आधारित विशेष उद्योग भनी तोकेको-	०४८।५।१७	२१	
३.	सहायक सचिवस्तर पद संकेत ३।०८।१ को डिभिजनल केमिकल ईन्जिनियर पदमा परिणत गरेको-	०४८।५।३१	२३	
४.	रवर खेती तथा प्रशोधन (कच्चा रवर उत्पादन) उद्योग स्थापना गर्न अनुमति लिनु मपने गरी तोकेको-	०४८।६।१४	२५	
(ङ) कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय				
१.	सह-सचिव श्री तीर्थमान शाक्यलाई बागमती विशेष अदालतको सदस्य तोकेको-	०४८।१।१७		३
२.	सरकारी मुद्दा सम्बन्धी (पाँचौं संशोधन) ऐन, ०४८	०४८।१।१८		४
३.	त्रिभुवन विश्व विद्यालय (छैठौं संशोधन) ऐन, २०४८-	"		"
४.	नेपाल कृषि अनुसन्धान परिषद् ऐन, २०४८-	०४८।१।२५		५
५.	एक सदस्यीय निर्वाचन विशेष अदालत गठन गरेको-	०४८।१।२७		६
६.	एक सदस्यीय निर्वाचन विशेष अदालतको निर्णय उपर पुनरावेदन सुन्न सर्वोच्च अदालतलाई तोकेको-	"		"
७.	प्रधान सेनापतिको काम, कर्तव्य, अधिकार तथा सेवाशर्त (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०४८ -	०४८।२।१०		१०
८.	छापाखाना र प्रकाशन सम्बन्धी ऐन, २०४८ -	०४८।२।१६		११
९.	न्याय प्रशासन ऐन, २०४८	"		"

(३६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागाबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१०.	औद्योगिक व्यवसाय (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०४८-	०४८।२।२१		१२
११.	भ्रष्टाचार निवारण (चौथो संशोधन) ऐन, २०४८-	"		"
१२.	खाद्य (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०४८-	"		"
१३.	स्थानीय प्रशासन (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०४८	"		"
१४.	जीवनाशक विषादी ऐन, २०४८-	"		"
१५.	राष्ट्रिय सभा सदस्य निर्वाचन ऐन, २०४८-	०४८।२।२३		१४
१६.	लागू औषध र मनोद्विपक पदार्थ सम्बन्धी सार्क महासन्धि प्रकाशित गरेको-	०४८।२।२४	पू.अ.रि. १४(क)	
१७.	महिला विरुद्धका सबै प्रकारका भेदभाव उन्मूलन गर्ने सम्बन्धी महासन्धि प्रकाशित गरेको-	०४८।३।४		अ.रि. १६
१८.	संयुक्त राष्ट्र सङ्घको महासभाद्वारा पारित नागरिक एवं राजनैतिक अधिकार सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय अनुबन्ध-	०४८।३।२५		१६
१९.	संयुक्त राष्ट्र सङ्घको महासभाद्वारा पारित नागरिक एवं राजनैतिक अधिकारसम्बन्धी अनुबन्धको ऐच्छिक प्रोटोकल-	"		"
२०.	संयुक्त राष्ट्र सङ्घको महासभाद्वारा पारित आर्थिक-सामाजिक एवं सांस्कृतिक अधिकारसम्बन्धी अनुबन्ध-	"		"
२१.	संयुक्त राष्ट्र सङ्घको महासभाद्वारा पारित यातना तथा अन्य कर अमानवीय वा अपमानित व्यवहार वा सजाय विरुद्धको महासन्धि -	०४८।३।३२		"
२२.	लालमोहर (आठौं संशोधन) ऐन, २०४८ -	"		"
२३.	पेस्की खर्च ऐन, २०४७-	०४८।४।१		२२
२४.	विशेष अदालत विघटन गरेको-	०४८।४।६		२४
२५.	नेपाल संसद सेवा (गठन, श्रेणी, विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) नियमावली, २०४८ -	०४८।६।७		३७
२६.	विनियोजन ऐन, २०४८-	०४८।६।२०		४०
२७.	न्याय प्रशासन ऐन, ०४८ मिति ०४८।७।२३ देखि प्रारम्भ हुने गरी तोकेको	०४८।६।२१		४१

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३८.	कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालयको भूलसुधार-	२०४६।६।२८	२७	
३९.	लेखा परीक्षण ऐन, २०४८ -	०४६।७।११		४७
३०.	बाणिज्य बैङ्क (पाँचौं संशोधन) ऐन, २०४८-	०४६।७।११		४७
३१.	राष्ट्रकृण उठाउने ऐन, २०४८-	"		"
३२.	हातहतियार खरखजाना (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४८-	"		"
३३.	लोकसेवा आयोग (कार्यविधि) ऐन, २०४८-	०४६।७।१४		४८
३४.	छापाखाना प्रकाशन सम्बन्धी (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४८ -	"		"
३५.	जन्ममृत्यु तथा अन्य ब्यक्तिगत घटना (दर्ता गर्ने) ऐन, २०४८-	"		"
३६.	विष्फोटक पदार्थ (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०४८	"		"
३७.	बागमती विशेष अदालत विघटन गरेको	०४६।७।२२		४८(क)
३८.	लागू श्रौषध ऐन, २०३३ अन्तर्गतको कसूर सम्बन्धी मुद्दाको कारबाही र किनारा गर्ने प्रयोजनको लागि सम्बन्धित जिल्ला अदालतलाई तोकेको-	"		४८(ख)
३९.	प्राचीन स्मारक संरक्षण ऐन, २०१३ अन्तर्गतको मुद्दाको कारबाही र किनारा गर्ने सम्बन्धी अदालत तोकेको र सूचना खारेज गरेको -	"		"
४०.	विदेशी विनिमय नियमित गर्ने ऐन, २०१९ अन्तर्गतको कसूरसम्बन्धी मुद्दाको कारबाही र किनारा गर्ने प्रयोजनको लागि सम्बन्धित जिल्ला अदालतलाई तोकेको	"		"
४१.	न्याय प्रशासन (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४८-	०४६।७।२८		५०
४२.	प्रेस काउन्सिल ऐन, २०४९	"		"
४३.	न्याय सेवा, आयोग ऐन, ०४८	"		"
४४.	ऋण तथा जमानत (छैठौं संशोधन) ऐन, ०४८ -	"		"
४५.	सार्वजनिक सुरक्षा (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०४८ -	"		"
४६.	सर्वोच्च अदालत ऐन, २०४८ -	"		"

(३८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४७.	लुम्बिनी विकास कोष (पहिलो संशोधन) ऐन, ०४८-	२०४८।७।२८		५०
४८.	कानून न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालयको भूलसुधार-	०४८।८।२	३१	
४९.	चलचित्र निर्माण प्रदर्शन तथा वितरण (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४८-	०४८।८।४		५१
५०.	प्रहरी (पाँचौं संशोधन) ऐन, २०४८-	०४८।८।४		५१
५१.	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग- ऐन, ०४८-	"		"
५२.	काठमाडौं विश्व विद्यालय ऐन, ०४८-	"		"
५३.	संसदका केही पदाधिकारीहरूको पारिश्रमिक र सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०४८-	"		"
५४.	एकसदस्यीय निर्वाचन वि.रो.अ.को सदस्यमा तत्कालीन म.क्षे.अदालतको मुख्य न्यायाधीश श्री केशवप्रसाद उपाध्याय तोकेकोमा सो का सट्टा पुनरावेदन अदालत पाटन ललितपुर- को मुख्य न्यायाधीश श्री इन्द्रराज पाण्डे- लाई तोकेको-	०४८।८।१६		५५(ख)
५५.	नेपाल र भारत सरकार बीच २०४८ साल मंसिर २० गते तदनुसार ६ डिसेम्बर १९६१ मा भएको पारवहन सन्धि र सो सन्धिको प्रोटोकल समेतका नेपाली र अंग्रेजी भाषाको प्रामाणिक प्रतिहरू प्रका- शित गरेको-	"		५५(ग)
५६.	नेपाल र भारत सरकारबीच मार्ग २०, २०४८ तदनुसार डिसेम्बर ६, १९६१ का दिन सम्पन्न Memorandum of understand- ing for setting up of the Bishweswor Prasad Koirala India-Nepal founda- tion को प्रामाणिक प्रति प्रकाशित गरेको-	०४८।८।२०		"

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५७.	नेपाल र भारत सरकारबीच मार्ग २०, २०४६ तदनुसार डिसेम्बर ६, १९९१ का दिन सम्पन्न Memorandum of understanding on co-operation in the field of agriculture को प्रमाणिक प्रति प्रकाशित गरेको-	०४६।६।२०		५५ (ग)
५८.	नेपाल र भारत सरकारबीच सम्पन्न सिर्सिया नदीमा पुल निर्माणसम्बन्धी सम्झौता नेपाल सन्धी ऐन, २०४७ को दफा १२ को प्रयोजनको लागि प्रकाशित गरेको-	०४६।६।१९	३५	
५९.	नेपाल र डेनमार्क सरकार बीच सम्पन्न Volunteer service सम्बन्धी सम्झौता नेपाल सन्धी ऐन, २०४७ को दफा १२ को प्रयोजनको लागि प्रकाशित गरेको-	०४६।६।१९	३५	
६०.	आर्थिक ऐन, २०४६-	"		५७ (क)
६१.	लुम्बिनी अञ्चल अदालतका अञ्चल न्यायाधीश श्री गोपालप्रसाद खत्रीलाई नेपाल न्याय सेवाको विशिष्ट श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	०४६।६।१६	३६	
६२.	नेपाल न्याय सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी (सह-सचिवस्तरका) अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
६३.	नेपाल न्याय सेवा विभिन्न श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा र बढुवा नियुक्ति गरेको-	"	"	
६४.	नेपाल न्याय सेवा राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका श्री लक्ष्मणकुमार मैनालीको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
६५.	नेपाल न्याय सेवा राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका श्री शम्भुप्रसाद पोखरेलको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६६.	सर्वोच्च अदालतका रजिष्ट्रार श्री ऋद्धिमानन्द बज्राचार्यलाई सेवाबाट अवकाश दिएको-	२०४८।१।८	३६	
६७.	नेपाल न्याय सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सेवाबाट अवकाश दिएको-	"	"	
६८.	नेपाल न्याय सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सेवाबाट अवकाश दिएको-	"	"	
६९.	नेपाल न्याय सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सेवाबाट अवकाश दिएको-	"	"	
७०.	पुनरावेदन तथा जिल्ला अदालतका न्यायाधीशहरूको पारिश्रमिक, सुविधा तथा सेवाका अन्य शर्त सम्बन्धी अध्यादेश, २०४८-	०४८।१।१२		५८
७१.	कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालयको भूल सुधार-	०४८।१।१५	३७	
७२.	श्री ५ को सरकार, नेपाल र मंगोलिया सरकार बीच २०४८ साल माघ १५ गते तदनुसार १९९२ जनवरी २९ तारिखका दिन सम्पन्न व्यापार सम्झौता-	०४८।१।०।२७	४३	
७३.	नेपाल कानून सुधार आयोगमा अध्यक्ष र सदस्य नियुक्त गरी अध्यक्षको कार्यक्षेत्र तोकेको-	०४८।१।१।१२	४५	
७४.	श्री ५ को सरकार नेपाल र स्विट्जरलैण्ड सरकार बीच सम्पन्न प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा मातृशिशु स्वास्थ्य तथा परिवार नियोजन आयोजना सम्बन्धी सम्झौता प्रकाशित गरेको-	०४८।१।२।१०	४९	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
७५.	श्री ५ को सरकार नेपाल र स्वीट्जरलैण्ड सरकारबीच सम्पन्न दोलखा रामेछाप सामुदायिक वन विकास आयोजना कार्यान्वयन गर्ने सम्बन्धमा सम्पन्न अनुदान-सहायता सम्बन्धी सम्झौता प्रकाशित गरेको-	०४८।१२।१०	४६	
७६.	गाउँ विकास समिति ऐन, २०४८-	०४८।१२।२६		७२
७७.	स्थानीय निकाय (निर्वाचन कार्यविधि) ऐन, २०४८-	"		"
७८.	नगरपालिका ऐन, २०४८-	"		"
७९.	जिल्ला विकास समिति ऐन, २०४८-	"		"
८०.	कर्मचारी संचय कोष (सातौं संशोधन) ऐन, २०४८-	०४८।१२।३०		७३
८१.	वन सम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन गर्ने ऐन, ०४८-	"		"
८२.	राष्ट्रिय समाचार समिति (तेस्रो संशोधन) ऐन, ०४८-	"		"
८३.	होटेल कर (तेस्रो संशोधन) ऐन, ०४८-	"		"
८४.	अन्तःशुल्क (चौथो संशोधन) ऐन, ०४८-	"		"
८५.	बिक्रीकर (तेस्रो संशोधन) ऐन, ०४८-	"		"
(च) कृषि मन्त्रालय				
१.	बागवानी विकास शाखा स्थापना गरेको-	०४८।२।२७	६	
२.	खाद्य (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०४८-	०४८।३।१७	१२	
३.	(वी. भी. ओ.) मिसाइएका खाद्य पदार्थ बिक्री गर्न वा बिक्रीको लागि राख्न मनाही गरेको-	०४८।५।३	१६	
(छ) गृह मन्त्रालय				
१.	जिल्ला कार्यालय कास्कीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।१।२	१	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२.	जिल्ला कार्यालय सिन्धुलीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।१।२	१	
३.	जिल्ला कार्यालय बाग्लुङको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
४.	जिल्ला कार्यालय जाजरकोटका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
५.	जिल्ला कार्यालय अर्घाखाँचीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
६.	सह-सचिवस्तरका अधिकृत श्री जगन्नाथ भक्त श्रेष्ठलाई प्रमुख जिल्ला अधिकारी जिल्ला कार्यालय कपिलवस्तुमा पदस्थापन गरेको-	०४८।१।१६	३	
७.	जिल्ला कार्यालय, म्याग्दीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
८.	जिल्ला कार्यालय, डोल्पाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
९.	जिल्ला कार्यालय, पर्साका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१०.	(सहायक सचिव) स्तरका अधिकृत श्री बच्चेलाल रायलाई वरिष्ठ प्रशासकीय अधिकृत जिल्ला कार्यालय, सिराहामा पदस्थापन गरेको-	०४८।१।१६	३	
११.	जिल्ला कार्यालय, कञ्चनपुरका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।१।३०	५	
१२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिन्धुपाल्चोकका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।३।२४	१३	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कालिकोटका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।३।२४	१३	
१४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रामेछापका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, धादिङका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कपिलवस्तुका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, नवलपरासीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुनसरीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, चितवनका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
२०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ललितपुरका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
२१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, धनुषाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
२२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बाग्लुङका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
२३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, स्याङ्जाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, म्याग्दीको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।३।२४	१३	
२५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कैलालीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
२६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सर्लाहीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
२७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मनाङ्का प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
२८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, इलामका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
२९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बझाङका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
३०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, नुवाकोटका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
३१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, जुम्लाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
३२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रोल्पाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
३३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दार्चुलाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
३४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बैतडीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
३५.	सुपरिटेण्डेण्ट (रा. प. तृ. प्र.) अधिकृत श्री इन्द्रबहादुर बस्नेतको राजिनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट रामराजाप्रसाद सिंह समेतका १५ जनाको दण्ड सजाय माफी बक्सेको-	०४८।३।३१	१४	
३७.	फोहर मैला सङ्कलन तथा तत्सम्बन्धी श्रोत परिचालन सेवालाई आवश्यक सेवा गरिने गरी तोकेको-	०४८।४।६	१५	
३८.	डाँक, तार वा टेलिफोन सेवा समेतका कर्मचारीहरूले हडताल गर्न निर्णय गरी आदेश जारी गरेको-	"	"	
३९.	नेपाल अधिराज्यभित्र प्रवेशका लागि भिसा जारी गर्दा लाग्ने दस्तूर तोकेको-	०४८।५।३	१६	
४०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सल्यानका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।५।२४	२२	
४१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, हुम्लाका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
४२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, गोरखाका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
४३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दैलेखका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
४४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, डोटीका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
४५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बैतडीका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
४६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बर्दियाका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
४७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पाँचथरका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सर्लाहीका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।५।२४	२२	
४९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, अछामका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	" "	
५०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सोलुखुम्बुका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	" "	
५१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुर्खेतका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	" "	
५२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रुकुमका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।५।२४	२२	
५३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, अर्घाखाँचीका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	" "	
५४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दोलखाका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	" "	
५५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ताप्लेजुङ्गाका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	" "	
५६.	रा.प. प्रथम र द्वितीय श्रेणीका अधिकृत- हरूलाई सरुवा गरेको-	०४८।५।३१	२३	
५७.	रा.प.तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	" "	" "	
५८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बाराका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।६।७	२४	
५९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, चितवनका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	" "	
६०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, धनुषाका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	" "	
६१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रौतहटका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	" "	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ललितपुरका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।६।७	२४	
६३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सप्तरीका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
६४.	अतिरिक्त सचिव श्री रामानन्द बैद्यलाई मुख्य श्रौषध नियन्त्रण अधिकारी तोकेको-	०४८।६।१८		३६(ग)
६५.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. प्रथम र द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई पदस्थापन गरेको-	०४८।७।११	२८	
६६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, चितवनका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
६७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, म्याग्दीका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।७।११	२८	
६८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, लमजुङ्गाका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
६९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पर्साका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
७०.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृत श्री कृष्णप्रसाद नेपाललाई सरुवा गरेको-	"	"	
७१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिराहाका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
७२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ललितपुरका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
७३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कपिलवस्तुका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
७४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, प्यूठानका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
७५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बागलुङका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
७६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सप्तरीका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।७।११	२८	
७७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ललितपुरका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
७८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मकवानपुरका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
७९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, गोरखाका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
८०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पर्वतका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
८१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, भोजपुरका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
८२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, जाजरकोटका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
८३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, जुम्लाका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
८४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुर्खेतका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
८५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कैलालीका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
८६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिन्धुलीका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
८७.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृत श्री गोविन्दप्रसाद शर्मालाई सरूवा गरेको-	"	"	
८८.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृत श्री डिल्लीराज अर्याललाई सरूवा गरेको-	"	"	
८९.	प्र.जि.अ. श्री मदनप्रसाद अर्याललाई सह- सचिवस्तर पदमा कायम मुकायम मुकरर गरी प्र.जि.अ. तोकेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
९०.	उप-सचिव श्री गणेशप्रसाद भट्टराईलाई सह-सचिवस्तर पदमा का.मु.मु. गरी प्र.जि. अ. तोकेको-	०४८।७।११	२८	
९१.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतलाई सरुवा गरेको-	" "	" "	
९२.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृत श्री हरिबहादुर बि.सी लाई सरुवा गरेको-	" "	" "	
९३.	२०४८ साल कार्तिक २० गते बिदा नहुने भएकोमा उक्त दिन एक पनि सार्वजनिक बिदा दिने निर्णय गरेको-	" "	२९	
९४.	विभूषण नियमावली, २०४८-	०४८।९।८		५७(च)
९५.	प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचन (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०४८-	०४८।९।२२	३८	
९६.	सह-सचिव श्री पुरुषोत्तम भट्टराईलाई पंजिकाधिकारी (रजिष्ट्रार) मा तोकेको-	" "	" "	
९७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट कर्तव्य ज्यान मुद्दामा दण्ड सजाय ठेकिएका ५ जनाको बाँकी दण्ड सजाय माफी गरी निजहरूलाई लागेको दण्ड सजायको लगत कट्टा गर्ने हुकूम बक्सको-	" "	" "	
९८.	राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका अधिकृत-हरूलाई पदस्थापन गरेको-	०४८।१०।६	४०	
९९.	सह-सचिवस्तर पदमा का. मु. मुकरर गरी रूपन्देही समेतका जिल्लाका प्रमुख जिल्ला अधिकारी पदमा तोकेको-	" "	" "	
१००.	राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका अधिकृत-हरूलाई सरुवा गरेको-	" "	" "	
१०१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रूपन्देहीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	" "	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१०२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, गोरखाको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।१०।६	४०	
१०३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रूकुमको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१०४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सल्यानको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१०५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बर्दियाको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१०६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बाजुराको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१०७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रौतहटको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१०८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सप्तरीको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१०९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दार्चुलाको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
११०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, धनकुटाको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१११.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, अछामको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
११२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बैतडीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।१०।६	४०	
११३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, म्याग्दीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
११४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पाँचथरका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
११५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ईलामको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
११६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बाग्लुङका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
११७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, चितवनका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
११८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पर्साका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
११९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, नुवाकोटका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१२०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मुस्ताङका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१२१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिन्धुपाल्चोकका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१२२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, खोटाङका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।१०।६	४०	
१२३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, तेह्रथुमका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१२४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काभ्रेपलान्चोकका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१२५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, भक्तपुरका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१२६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कपिलवस्तुका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१२७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, स्याङ्जाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१२८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, डोल्पाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१२९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कास्कीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१३०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मनाङका प्र. जि. अ. पदमा मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१३१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कैलालीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१३२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, धनुषाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४६।१०।६	४०	
१३३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिन्धुलीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१३४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दोलखाको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१३५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, उदयपुरका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१३६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सर्लाहीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१३७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, हुम्लाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१३८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, गुल्मीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१३९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, लमजुङका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१४०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सोलुखुम्बुका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१४१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, डोटीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१४२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, प्यूठानका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।१०।६	४०	
१४३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दार्चुलाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१४४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, हुम्लाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१४५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रसुवाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१४६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिन्धुलीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१४७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिन्धुलीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१४८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बाराका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१४९.	सहायक सचिव स्तरका अधिकृत श्री दयाराम शर्मालाई जि. प्र. कार्यालय सप्तरीमा सरुवा गरेको-	"	"	
१५०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मोरङका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१५१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कास्कीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१५२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सप्तरीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।१०।६	४०	
१५३.	श्री कीर्तिबहादुर चन्दलाई सह-सचिव-स्तरको पदमा का. मु. मुकरर गरी जि. प्र. का. पर्साका प्र. जि. अ. पदमा तोकेको-	"	"	
१५४.	गृह मन्त्रालयको उपसचिव श्री ताराप्रसाद घिमिरेलाई महानिर्देशक पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१५५.	सह-सचिवस्तरका अधिकृत श्री महेश्वर शर्मालाई गृह मन्त्रालयमा पदस्थापन गरेको-	"	"	
१५६.	उप-सचिवस्तर अधिकृत श्री प्रेमकुमार वान्तवालाई रा. प. प्र. श्रेणीमा का. मु. मुकरर गरी जि. प्र. का. सप्तरीका प्र. जि. अ. पदमा तोकेको-	"	"	
१५७.	उप-सचिवस्तर अधिकृत श्री कुलचन्द्र श्रेष्ठलाई रा. प. प्र. श्रेणीका पदमा का. मु. मुकरर गरी जि. प्र. का. झापाका प्र. जि. अ. पदमा तोकेको-	"	"	
१५८.	उप-सचिवस्तरका अधिकृत श्री प्रेमप्रसाद सापकोटालाई जि. प्र. का. बाजुराका प्र. जि. अ. पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	
१५९.	उप-सचिवस्तरका अधिकृत श्री माधवराज शर्मालाई जि. प्र. का. जाजरकोटका प्र. जि. अ. पदमा सरुवा गरेको-	"	"	
१६०.	उप-सचिवस्तरका अधिकृत श्री दुर्गाप्रसाद पोखरेललाई जि. प्र. का. धनकुटाका प्र. जि. अ. पदमा कामकाज गर्न खटाएको-	"	"	

(५६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१६१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, नवलपरासीको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।१०।६	४०	
१६२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दाङको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-			
१६३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, महोत्तरीको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-			
१६४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुनसरीको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१६५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिराहाको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।१०।६	४०	
१६६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रूपन्देहीको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।१०।६	४०	
१६७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, झापाको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१६८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, चितवनको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१६९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट विभिन्न अदालत- हरूको फैसलाबाट विभिन्न सजाय ठेकिएका ७ जनाको भुक्तान हुन बाँकी रहेको सजाय माफी मिनाहा बक्स भएको -	०४८।१०।२७	४३	
१७०.	श्री गणेशप्रसाद भट्टराई समेतका रा.प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको-	०४८।११।५	४४	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१७१.	श्री कृष्णप्रसाद पौडेल समेतका रा.प. द्वि. श्रेणी सहायक सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई का.मु.मु. गरी सख्या गरेको -	०४६।११।५	४४	
१७२.	शा.अ. श्री खड्गराज शर्मा समेतका अधिकृतहरूलाई प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
१७३.	व.प्र.अ. श्री ज्ञानदर्शन उदाश समेतका अधिकृतहरूलाई प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
१७४.	शा.अ. श्री हरिकृष्ण भट्ट समेतका अधिकृतहरूलाई प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
१७५.	शा.अ. श्री रामजीप्रसाद बराल समेतका अधिकृतहरूलाई प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
१७६.	प्र.अ. श्री कृष्णराज त्रिपाठी समेतका अधिकृतहरूलाई प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको -	"	"	
१७७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय गोरखाका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
१७८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय मनाङ्का प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
१७९.	रा.प. प्रथम श्रेणी सह-सचिवस्तरका श्री कृष्णप्रसाद गुप्ता समेतका अधिकृतहरूलाई पदस्थापन गरेको -	"	"	
१८०.	रा.प. द्वितीय श्रेणी उप-सचिवस्तरका अधिकृत श्री दुर्गाप्रसाद पोखरेललाई जि.प्र. का. धनकुटामा पदस्थापन गरेको -	"	"	
१८१.	रा.प. द्वितीय श्रेणी, सहायक सचिवस्तरका अधिकृत श्री राममणि रिसाललाई जि.प्र.का रोल्टामा सख्या गरेको -	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१८२.	सहायक सचिवस्तरका श्री नेत्रबहादुर कार्की समेतका अधिकृतहरूलाई रा.प.द्वि. श्रेणी उप-सचिवस्तर पदमा का. मु. मुकरर गरी प्र.जि.अ. पदमा तोकेको -	०४८।११।५	४४	
१८३.	सहायक सचिवस्तरका अधिकृत श्री श्याम-प्रसाद मैनालीलाई केन्द्रीय सेवा विभागको सहायक निर्देशक पदमा सरुवा गरेको -	"	"	
१८४.	शा.अ. श्री भागवतप्रसाद खनाललाई अध्यागमन विभागको अध्यागमन अधिकृत पदमा सरुवा गरेको -	"	"	
१८५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, गोरखाका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
१८६.	रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृत श्री माथवर-कुमार अधिकारीलाई अध्यागमन विभागको अध्यागमन अधिकृत पदमा सरुवा गरेको -	"	"	
१८७.	रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृत श्री बुद्धिराज घिमिरेलाई कारागार शाखा काठमाडौंको शाखा अधिकृत जेलर पदमा सरुवा गरेको -	"	"	
१८८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, गुल्मीका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
१८९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रोल्पाका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
१९०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय तनहुँका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
१९१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मुस्ताङका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
१९२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुर्खेतका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	०४८।११।५	५४	
१९३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, उदयपुरका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१९४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रसुवाका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	०४८।११।५	४४	
१९५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कैलालीका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
१९६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, संखुवासभाका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
१९७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दोलखाका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
१९८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रसुवाका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
१९९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, हुम्लाको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
२००.	रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री दुर्गानाथ गौतम समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको -	"	"	
२०१.	उप-सचिवस्तरका श्री कुलचन्द्र श्रेष्ठ समेतका अधिकृतहरूलाई पदस्थापन गरी पदाधि- कार कायम गरेको -	०४८।११।१९	४६	
२०२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पाँचथरका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
२०३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दोलखाका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
२०४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, डोल्पाका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
२०५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मकवानपुरका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
२०६.	रा.प.तृ. श्रेणीका अधिकृत श्रीहर भट्टराई- लाई ईलाका प्रशासन शाखा कञ्चनपुर सप्तरी- मा पदस्थापन गरेको -	०४८।११।१९	४६	
२०७.	वरिष्ठ प्रशासकीय अधिकृत श्री ज्ञानदर्शन उदासलाई जि.प्र.का. पर्सामा सरुवा गरेको -	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२०८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, हुम्लाका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	०४८।११।१६	४६	
२०९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रूपन्देहीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
२१०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सर्लाहीका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
२११.	श्री चन्द्रप्रकाश देवकोटा समेतका रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको -	०४८।१२।३	४८	
२१२.	श्री दोलेन्द्रराज सापकोटा समेतका रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको -	"	"	
२१३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कञ्चनपुरका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
२१४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बाग्लुङका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
२१५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुर्खेतका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
२१६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बझाङका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
२१७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुनसरीका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
२१८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, तनहुँका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	"	"	
२१९.	रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृत श्री महेन्द्र- लाल श्रेष्ठलाई संखुवासभाको प्र.अ. पदमा पदस्थापन गरेको -	०४८।१२।३	४८	
२२०.	गृह मन्त्रालयको भूल सुधार-	"	"	
(ज)	<u>जलश्रोत मन्त्रालय</u>			
१.	पद सङ्केत कायम गरेको -	०४८।१।३०	५	
२.	सेवा प्रवेशको निमित्त तोकिएको शैक्षिक योग्यता भन्दा माथि सम्बन्धी उपाधि योग्यता तोकेको, -	०४८।३।१७	१२	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३.	मस्युडिदी जल विद्युत विकास समिति (गठन) को आदेश, २०३८ लाई विघटन गरेको -	०४८।४।२०	१७	
४.	श्री ५ को सरकार भारत सरकारबीच जल-श्रोतका सम्बन्धमा भएका समझदारीहरू प्रकाशित गरेको-	०४८।६।८	३६	
५.	इन्जिनियरिङ सेवा, मेकानिकल समूहको रा.प. द्वितीय श्रेणी, पद १ र रा.प.तृ.श्रेणी पद २ को पद संकेत संख्या निर्धारण गरी कायम गरेको -	०४८।६।१५	३७	
(अ) निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय				
१.	सडक सीमा कायम गरेको-	०४८।२।२७	६	
२.	ट्रान्सपोर्टेशन उप-समूहको योग्यता तोकेको -	०४८।३।३२		२१(क)
३.	विराटनगर शहरी क्षेत्रमा परेको राजमार्ग-को सडक सीमा कायम गरेको -	०४८।४।१३	१६	
४.	श्री अजयकुमार नेपालको राजीनामा स्वीकृत गरेको -	०४८।४।३०	१७	
५.	सहायक सचिव सरहको डी.ई. पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको -	०४८।५।१७	२१	
६.	सहायक सचिव सरहको डी. ई. पदमा बढुवा-गरी पदस्थापन गरेको -	" "	" "	
७.	यातायात व्यवस्था विभागका महानिर्देशक पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	०४८।६।२१	२६	
८.	सडक विभागका महा-निर्देशक पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	०४८।७।११	२८	
९.	सी.डी.ई. श्री मोहनबहादुर कार्कीलाई सह-सचिव सरहको पदमा बढुवागरी पदस्थापन गरेको-	०४८।७।११	२८	
१०.	सी.डी.ई. हरूलाई सह-सचिवसरहको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको -	" "	" "	

(६२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
११.	सह-सचिव सरहका (प्रा.) अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको -	०४८।७।११	२८	
१२.	ट्रक, बस, मिनिबस बिमा गरेको सवारी साधन दुर्घटना हुँदा व्यक्तिहरूको मृत्यु हुन गएमा क्षतिपूर्ति रकम पाउने गरी तोकेको -	०४८।६।८	३६	
१३.	यातायात व्यवस्था विभागका महानिर्देशक पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको -	०४८।१०।२०	४२	
१४.	रा.प. तृतीय श्रेणी(प्रा). का श्री सन्तोष-कुमार भट्टराईको राजीनामा स्वीकृत गरेको -	" "	" "	
१५.	श्री डिल्लीरमण निरौला समेतलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवसरहको डी.ई. पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको -	०४८।१२।१०	४६	
१६.	श्री इन्द्र शर्मा ढकाल समेतलाई रा.प. द्वितीय सहायक सचिव सरहको डी.ई. पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको -	" "	" "	
(ञ) पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय				
१.	राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणी उप-सचिवस्तर को पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको -	०४८।१।६	२	
२.	श्री उदय विश्वम्भरदाश श्रेष्ठलाई हवाई विभागमा पदस्थापन गरेको -	" "	" "	
३.	राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीको पदमा १ वर्षको परीक्षणकालमा रहने गरी नियुक्त गरी पदस्थापन गरेको -	" "	" "	
४.	इलेक्ट्रोनिक एण्ड टेलिकम्यूनिकेशन समूहको पद खारेज गरेको -	०४८।२।६	६	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५.	पदहरूको समूह निर्धारण कायम गरेको-	२०४८।२।६	६	
६.	पर्वतारोहण सम्बन्धी नियमावली, २०३६ को अनुसूची २ क. मा हेरफेर गरेको-	०४८।३।१०	११	
७.	हवाई अड्डा दस्तूर नियमावली, २०३८ को अनुसूचीमा हेरफेर गरेको-	०४८।४।१		२३(ग)
८.	पदयात्राको अनुमति दस्तूर तोकेको-	०४८।५।१७	२१	
९.	हवाई विभागको पूल दरबन्दीमा पदको समूह कायम गरेको-	"	"	
१०.	पर्वतारोहण सम्बन्धी नियमावली, २०३६ को अनुसूचीमा हेरफेर गरेको-	०४८।६।२१	२६	
११.	(सह-सचिवस्तर) को एयरट्रान्सपोर्ट सपोर्ट डिभिजन प्रमुख पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	०४८।६।२१	२६	
१२.	श्री मुकुन्दकुमार पोखरेल समेतका सहायक सचिव सरहको पदमा बढुवागरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
१३.	श्री धनञ्जय शिवाकोटी समेतलाई रा.प.तृ. श्रेणी प्राविधिक पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
१४.	श्री प्रदीपनाथ शर्मा समेतका अधिकृतहरूलाई सहायक सचिव सरहको पदमा बढुवागरी पदस्थापन गरेको-	०४८।६।२८	२७	
१५.	राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी (प्रा.)का प्राविधिक कर्मचारीहरूको सेवा परिवर्तन गरेको-	०४८।७।१८	२६	
१६.	राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी (प्रा.) श्री श्याम-प्रसाद श्रेष्ठलाई इलेक्ट्रोनिक्स टेलिकम्युनिकेशन ईञ्जिनियरिङ्ग समूहमा परिवर्तन गरेको-	"	"	
१७.	राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी, प्राविधिक श्री धर्मपालप्रसाद रमणलाई सरकारी नोकरीबाट हटाइएको-	"	"	

आधिकारिकता मूद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१८.	खण्ड ४१ मिति ०४८।१।१७ संख्या २१ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित सूचना को दफा ४ खारेज गरेको-	०४८।१।२०		६४(ग)
१९.	विदेशीहरूले भिसा अवधिभित्र गर्ने पदयात्रा को अनुमति दस्तूर तोकेको-	०४८।१।२६	४७	
२०.	श्री श्यामप्रसाद श्रेष्ठ समेतका अधिकृतहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिव सरह को पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	०४८।१।२३	४८	
२१.	पर्यटन मन्त्रालयको भूल सुधार-	०४८।१।१७	५०	
(ट) स्थानीय विकास मन्त्रालय:				
१.	जिल्ला विकास समितिको अवधि बढाएको-	०४८।२।२०	८	
२.	नगरपालिकाको अवधि बढाएको-	"	"	
३.	गाउँ विकास समितिको अवधि बढाएको-	"	"	
४.	गुम्बा व्यवस्था तथा विकास समिति (गठन पहिलो संशोधन) आदेश, २०४८-	०४८।८।२	३१	
५.	गुम्बा व्यवस्था तथा विकास समितिको सदस्यहरूको सट्टा समेत थप गरेको-	०४८।१।०१३	४१	
६.	स्थानीय विकास मन्त्रालयको भूल सुधार-	०४८।१।२४	५१	
७.	इलाम नगरपालिका समेतका नगरपालिकाको नगरपालिका क्षेत्र तोकेको-	०४८।१।३०		७३(क+२)
८.	नेपाल अधिराज्य भित्रका ग्रामीण इलाकालाई गाउँ विकास क्षेत्र तोकेको-	०४८।१।३०		"
(ठ) वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय:				
१.	घसिंघ्रेको जातको रूखको पात प्रति मूल्य कायम गरी पात जति जडीबूटीमा समावेश गरेको-	०४८।२।१३	७	
२.	ईलाम जिल्लाको चुलाचुली क्षेत्रको अव्यवस्थित बसोवासलाई व्यवस्थित गर्न आयोग गठन गरेको-	०४८।१।२८		३५(ग)

(६५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६७

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३.	फरेस्ट रिसर्च समूहको लागि तोकिएको आवश्यक न्यूनतम शैक्षिक योग्यतामा हेरफेर गरेको-	०४८।६।२८		४५(क)
४.	मकालु वरुण राष्ट्रिय निकुञ्जको चार किल्ला तोकेको-	०४८।८।२	३१	
५.	मकालु वरुण संरक्षण क्षेत्रको चार किल्ला तोकेको-	" "		
६.	शाही चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज नियमावली, २०३० को अनुसूचीमा हेरफेर गरेको-	०४८।६।१		५७(क+१)
७.	वन्यजन्तु आरक्ष नियमावली, २०३४ को अनुसूचीमा हेरफेर गरेको-	"		"
८.	हिमाली राष्ट्रिय निकुञ्ज नियमावली, २०३६ को अनुसूचीमा हेरफेर गरेको-	"		"
९.	खप्तड राष्ट्रिय निकुञ्ज नियमावली, २०४४ को अनुसूचीमा हेरफेर गरेको-	"		"
१०.	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण नियमावली, २०३० को अनुसूचीमा हेरफेर गरेको-	"		"
११.	हात्ती प्रयोगको भाडा तोकेको-	"		"
(ड) वाणिज्य मन्त्रालय:				
१.	साबून तथा डिटरजेंट पाउडर सबै मुलुक-बाट पैठारी गर्न पाउने गरी सूचना जारी गरेको-	०४८।३।१७	१२	
२.	नेपाल व्यापार प्रवर्द्धन समितिको सदस्यमा हेरफेर गरेको-	०४८।६।२१	२६	
३.	नेपाल अधिराज्यमा कार्वन पेपरहरू पैठारी गर्न इजाजत लिनु पर्ने गरी नियन्त्रण गरेको-	"	"	
४.	श्री. जि. एल. अन्तरगतका वस्तुको हकमा भने विदेशी मुद्राको धनी आफैले वा अरु			

(६६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६६

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	कसै मार्फत हक हस्तान्तरण गरी आयात गर्न पाउने गरी सूचना प्रकाशित गरेको-	०४८।१।२७	४३	
५.	नेपाल अधिराज्यभित्र ईजाजत पत्र बेगर खाँडसारी गट्टार सुगर केण्डी पैठारी गर्न नपाउने गरी आदेश जारी गरेको-	०४८।१।१२	४५	
६.	बोल-कबोलमा परेका वस्तुहरू र हातहतियार खरखजाना समेतका वस्तुहरूको आयातमा इजाजत लिनु पर्ने र सो देखि बाहेकका वस्तुहरूको आयात खुल्ला गरिएको-	०४८।१।२१	६८	
(ढ)	<u>भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय:</u>			
१.	ओखलढुङ्गा र लमजुङ जिल्लाका मालपोत कार्यालयका अधिकृतलाई सम्बन्धित जिल्लाको भूमिसुधार अधिकारीको काम, कर्तव्य र अधिकार तोकेको-	०४८।१।२३	४	
२.	काठमाण्डौ नगरपालिका वडा नं. १२ मा साविक नापीबाट कायम रहेको दर्ता श्रेण्टा निष्क्रिय हुने गरी तोकेको-	०४८।३।२४	१३	
३.	अछाम र बैतडी समेतका जिल्लाहरूमा मालपोत ऐन, २०३४ प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	०४८।४।१	२३	
४.	अछाम र बैतडी समेतका जिल्लाहरूमा भूमि सम्बन्धी ऐन, २०२१ को परिच्छेद-२ प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	"	"	
५.	आवश्यक जाँचबुझ तथा कार्यवाही गर्न भूमि सुधार कार्यालय, कपिलवस्तुका श्री भूमि-सुधार अधिकारीलाई तोकेको-	०४८।५।३	१६	
६.	गुठी संस्थानमा भएको काम कारवाही सम्बन्धी जाँचबुझ, आयोग गठन गरी सो आयोगको काम, कर्तव्य र अधिकार तोकेको-	०४८।५।१७	२१	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
७.	काठमाडौं नगरपालिकाको वडा नं. ७ र १० मा साविक नापीबाट कायम रहेको दर्ता श्रेष्ठा २०४८ कार्तिक १५ गतेदेखि निष्क्रिय हुने गरी तोकेको-	०४८।६।२१	२६	
८.	श्री शान्ति नमूना माध्यमिक विद्यालय मणिग्राम रुपन्देहीका नाउँमा दर्ता भएको जग्गा हदबन्दीमा छूट दिएको-	०४८।७।१८	२६	
९.	गठित गुठी संस्थानमा भएको काम कारवाही सम्बन्धी जाँचबूझ आयोगको म्याद थप गरेको-	०४८।८।६		५३ (क)
१०.	हदबन्दी सम्बन्धी उच्च स्तरीय छानबिन समिति गठन गरेको-	०४८।८।२३	३४	
११.	बाजुरा, कालिकोट जिल्लाहरूको जग्गा नाप जाँच गराउन आदेश जारी गरेको-	"	"	
१२.	जुम्ला समेतका जिल्लाहरूमा भूमि सम्बन्धी ऐन, ०२१ अनुसार भूमिसुधार शाखा कार्यालयहरूले गरी आएको काम सम्बन्धित जिल्लाको माल तथा मालपोत कार्यालयहरूले गर्न पाउने गरी तोकेको-	०४८।९।१	३५	
१३.	हुम्ला समेतका जिल्लाहरूमा भूमि सम्बन्धी ऐन, ०२१ अनुसारको काम कारवाही गर्न जिल्ला प्रशासन कार्यालय तोकिएकोमा सो को सट्टा सम्बन्धित जिल्लाको माल तथा मालपोत कार्यालयहरूले गर्न पाउने गरी तोकिएको-	"	"	
१४.	ओखलढुङ्गा समेतका जिल्लाहरूमा भूमि-सम्बन्धी ऐन, ०२१ को प्रयोजनको लागि सम्बन्धित जिल्लाको मालपोत अधिकृत-हरूलाई भूमिसुधार अधिकारीको काम, कर्तव्य र अधिकार तोकेको-	०४८।९।१	३५	

(६८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१५.	सोलुखुम्बु समेतका जिल्लाहरू जिल्ला भूमि-सुधार शाखा कार्यालयहरूलाई सम्बन्धित जिल्लाका माल तथा मालपोत कार्यालयहरूमा गाभिएको-	०४८।१।१	३५	
१६.	हदबन्दी सम्बन्धी उच्चस्तरीय छानबिन समितिको म्याद थप गरेको-	०४८।१।२३	६१	
१७.	श्री भद्र प्राइमरी स्कूल पडरिया कपिलवस्तु-का नाउँमा रहेको जग्गा बिक्री-वितरण वा हक हस्तान्तरण गर्न नपाउने गरी हदबन्दीमा छूट दिएको-	०४८।१०।२०	४२	
१८.	संखुवासभा समेतका जिल्लाहरूमा प्र. जि. अ. का पदाधिकारीहरू भएको एक एक वटा छुट्टा-छुट्टै समिति गठन गरी सो समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार तथा कार्य अवधि तोकेको-	०४८।११।२६	४७	
१९.	प्र. जि. अ. समेतका पदाधिकारीहरू भएको समिति गठन गरी सो समितिको काम, कर्तव्य र अधिकारहरू तथा कार्य अवधि तोकेको-	०४८।१२।३	४८	
(ण) <u>मन्त्रपरिषद् सचिवालय:</u>				
१.	अतिरिक्त सचिव श्री नारायणप्रसाद राज-भण्डारीलाई विशेष प्रहरी विभागको मुख्य अधिकृत पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।१।२	१	
२.	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
३.	अर्थ मन्त्रालयको का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।१।९	२	

आधिकारिकता मूद्रा विभाग (६६) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४.	अतिरिक्त सचिव श्री मधुसूदनप्रसाद गोर्खालीलाई सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४६।१।१६	३	
५.	कानून तथा न्याय मन्त्रालय भन्ने शब्दहरू झिकी सो को सट्टा कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय भन्ने शब्दहरू समेत राखेको-	०४६।१।२३	४	
६.	श्री नरसिंह नारायण सिंहलाई उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा सरुवा गरेको-	"	"	
७.	अर्थ मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
८.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
९.	जलश्रोत मन्त्रालयको का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१०.	जलश्रोत मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
११.	सचिव श्री राधारमण उपाध्यायको राजी-नामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
१२.	स्वास्थ्य मन्त्रालयको का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४६।२।६	६	
१३.	कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४६।२।२०	८	
१४.	श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४६।३।३	१०	
१५.	श्रावास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४६।३।१०	११	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१६.	स्वास्थ्य मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।३।१७	१२	
१७.	उद्योग मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	" "	
१८.	परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।३।३१	१४	
१९.	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	" "	
२०.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।४।१३	१६	
२१.	राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणी श्री मुक्ति प्रसाद काफ्लेको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	०४८।४।२०	१७	
२२.	शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	" "	
२३.	राष्ट्रिय योजना आयोगका सह-सदस्य सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	" "	
२४.	जलस्रोत मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	" "	
२५.	रक्षा मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	" "	
२६.	कृषि मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	" "	
२७.	आपूर्ति मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	" "	
२८.	मन्त्रपरिषद् सचिवालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	" "	
२९.	वाणिज्य मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको	" "	" "	
३०.	श्री मुकुन्द शम्शेर थापालाई स्वास्थ्य मन्त्रालयको सचिव पदमा सरुवा गरेको-	" "	" "	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३१.	श्री हेरम्बबहादुर राजभण्डारीलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहमा सरुवा गरेको-	०४८।४।२०	१७	
३२.	श्री पृथुनरसिंह राणालाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहमा सरुवा गरेको-	" - "	"	
३३.	संचार मन्त्रालयको का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।५।३	१६	
३४.	गृह मन्त्रालयका अतिरिक्त सचिव श्री योगेन्द्र नाथ ओझालाई विशेष प्रहरी विभागको मुख्य अधिकृतको पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।५।१०	२०	
३५.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको सचिव पदमा अतिरिक्त सचिव श्री अम्बिकाभक्त शर्मालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको-	४८।५।१०	२०	
३६.	महालेखा परीक्षक श्री विमलराज बस्नेतले श्री ५ को सरकारको सचिव पदबाट दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	०४८।५।२४	२२	
३७.	निर्वाचन आयोगको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	"	
३८.	उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।५।३१	२३	
३९.	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	"	
४०.	पर्यटन मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	"	
४१.	नेपाल प्रशासन सेवा विशिष्ट श्रेणीका श्री नरेन्द्र विक्रम शाह समेतका सचिवहरूको अवधि थप गरेको-	०४८।६।११		३८(क)
४२.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय भन्ने शब्दहरू जिकी सो को सट्टा "वन तथा वातावरण मन्त्रालय" राखेको-	०४८।६।१४	२५	

(७२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४३.	परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।६।१४	२५	
४४.	लोक सेवा आयोगका सदस्य श्री सन्तबहादुर राईको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
४५.	अर्थ मन्त्रालयको का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।६।२१	२६	
४६.	श्री ५ को सरकार (कार्य विभाजन) नियमावली, २०४७ को अनुसूची २ को शीर्षक नं. ८ मा हेरफेर गरेको-	०४८।६।२८	२७	
४७.	श्री शशिनारायण शाह समेतका अधिकृत-हर्छुलाई विशिष्ट श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४८.	श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।६।२८	२७	
४९.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
५०.	निर्वाचन आयोगको रिक्त सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
५१.	निर्वाचन आयोगका सचिव श्री अच्युत-नारायण राजभण्डारीलाई सरकारी नोकरीबाट अवकाश दिएको-	०४८।७।११	२८	
५२.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयका अतिरिक्त समूहको विशिष्ट श्रेणीका अधिकृत श्री बबुअन ठाकुरलाई सरकारी नोकरीबाट अवकाश दिएको-	"	"	
५३.	रक्षा मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
५४.	जलश्रोत मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।७।१८	२९	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
५५.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।७।१८	२६	
५६.	उद्योग मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
५७.	अर्थ मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
५८.	परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।८।२	३१	
५९.	कृषि मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।८।६	३२	
६०.	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।८।१६	३३	
६१.	मर्यादाक्रम प्रकाशित गरेको-	०४८।९।१	५७	→
६२.	परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।९।८	३६	
६३.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
६४.	कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
६५.	जलस्रोत मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
६६.	मन्त्रिपरिषद् सचिवालयका मुख्य सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
६७.	श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
६८.	अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
६९.	वाणिज्य मन्त्रालयका कायम मुकायम सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	क्र.रि.
७०.	परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।१।२२	३८	
७१.	राष्ट्रिय योजना आयोगको गठन गरेको-	०४८।१।२६	३९	
७२.	श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
७३.	श्री दुर्गाप्रसाद पाण्डे समेतका अधिकृतहरूलाई विशिष्ट श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	०४८।१।०१६	४०	
७४.	तत्कालीन सचिव श्री शशिनारायण शाहको राजिनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
७५.	स्थानीय विकास मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
७६.	अर्थ मन्त्रालयका अतिरिक्त सचिव श्री ठाकुरनाथ पन्तलाई विशिष्ट श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	०४८।१।०।२०	४२	
७७.	कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।१।०।२०	४२	
७८.	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
७९.	उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
८०.	श्री प्रेमबहादुर विष्ट समेतका अधिकृतहरूलाई नेपाल न्याय सेवाको विशिष्ट श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	०४८।१।१।५	४४	
८१.	जलश्रोत मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
८२.	वाणिज्य मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	

(७५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागाबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
८३.	उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।११।५	४४	
८४.	रक्षा मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
८५.	अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
८६.	राष्ट्रिय योजना आयोगको सह-सदस्य सचिव पदलाई आयोगको पदेन सदस्य सचिव पदमा परिवर्तन गरेको-	०४८।११।१२	४५	
८७.	जलस्रोत मन्त्रालयको अतिरिक्त सचिव श्री विष्णु गोपाल रिंसाललाई लोक सेवा आयोगको सचिव पदमा पदस्थापन गरेको-	०४८।११।२६	४७	
८८.	मन्त्रपरिषद् सचिवालयका सचिव श्री सूर्यनाथ सुवेदीलाई भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालयको सचिव पदमा सखा गरेको-	"	"	
८९.	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालयको सचिव विश्वमान श्रेष्ठलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहमा सखा गरेको-	०४८।११।२६	४७	
९०.	शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
९१.	परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	०४८।१२।१७	५०	
९२.	शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
९३.	संचार मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
९४.	काठमाडौं जिल्लाको प्रमुख जिल्ला अधिकारी सह-सचिव स्तरका श्री शारदाप्रसाद			

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	दाहाललाई मन्त्रिपरिषद् सचिवालयका सह-सचिव पदमा सहवा गरेको-	०४८।१२।२४	५१	
६५.	मन्त्रिपरिषद् सचिवालयका सह-सचिव श्री शारदाप्रसाद दाहाललाई सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	" "	" "	
(त)	<u>रक्षा मन्त्रालय:</u>			
१.	सैनिक बिदा (तेस्रो संशोधन) नियमहरू, २०४८-	०४८।७।१८	२६	
२.	शाही नेपाली सेना (निवृत्त भरण, उपदान र अन्य सुविधा (आठौं संशोधन) नियमावली, २०४८-	" "	" "	
(थ)	<u>स्वास्थ्य मन्त्रालय:</u>			
१.	कान्ति बाल अस्पताल विकास तथा संचालक समितिलाई पुनर्गठन गरी उक्त समितिको अध्यक्ष र सदस्यहरूमा मनोनीत गरेको-	०४८।४।२०	२८(क)	
२.	नारायणी अञ्चल अस्पताल विकास समितिलाई विघटन गरेको-	०४८।५।४	३०(क)	
३.	श्रौषधी बिक्री गर्दा सो को अभिलेख सुरक्षासाथ राख्नु पर्ने तर्फ सूचना प्रकाशित गरेको-	०४८।५।३१	२३	
४.	नेपाल मेडिकल काउन्सिल ऐन, २०२० को दफा २६ नेपाल अधिराज्यभर आजैको मितिदेखि प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	०४८।६।१५	३७	
५.	महाकाली अञ्चल अस्पताल विकास समितिको अध्यक्ष तथा समाजसेवी सदस्यहरूमा मनोनीत गरेको-	०४८।६।२२	३८	
६.	कोशी अञ्चल अस्पताल विकास समितिको अध्यक्ष तथा समाजसेवी सदस्यहरू तथा विशेष डाक्टरहरूमा मनोनीत गरेको-	" "	" "	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
७.	पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय अस्पताल विकास समितिको सदस्यमा थप घट तथा हेरफेर गरेको-	०४८।१०।६	४०	
८.	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय अस्पताल विकास समितिको सदस्यमा थपघट तथा हेरफेर गरेको-	"	"	
९.	मेची अञ्चल अस्पताल विकास समितिको अध्यक्ष तथा समाजसेवी सदस्यहरूमा मनोनीत गरेको-	"	"	
१०.	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय अस्पताल विकास समितिको अध्यक्ष र समाजसेवीका सदस्यहरूमा मनोनीत थप समेत गरेको-	०४८।१२।३	४८	
(द) सामान्य प्रशासन मन्त्रालयः				
१.	नेपाल संसद सेवालाई नि.से. ऐन, २०१३ को अनुसूचीको भाग(क) र (ख) मा समावेश गर्ने गरी तोकेको-	०४८।१।२	१	
२.	नगरपालिकाहरूको कार्यकारिणी सचिवहरूलाई नि.से. नि., २०२१ को असूनुची १ (ख) मा समावेश गरेको-	"	"	
३.	राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणी सहायक सचिव स्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४.	राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	०४८।१।९	२	
५.	श्री रामचन्द्र सुवेदीको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
६.	श्री अर्जुन योजनलाई राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा सरुवा गरेको-	"	"	
७.	सह-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	०४८।१।२३	४	
८.	सहायक सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	

(७८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
९.	राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृत- हरूलाई सरुवा गरेको-	०४८।१।२३	४	
१०.	एयर ट्रान्सपोर्ट सपोर्ट डिभिजनको प्रमुख पद नि.से.नि. अनुसूची १ (ख) मा समावेश गरेको	०४८।२।१३	७	
११.	सह-सचिव श्री केदारप्रसाद आचार्यलाई अतिरिक्त समूहमा सरुवा गरेको-	०४८।२।२०	८	
१२.	निर्देशक श्री तत्वकृष्ण श्रेष्ठले दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
१३.	अतिरिक्त सचिव श्री नारायणप्रसाद राजभण्डारीको पदाधिकार अतिरिक्त समूहमा सारेको-	"	"	
१४.	सह-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	०४८।२।२७	९	
१५.	उप-सचिव श्री गौतममान चिपालुलाई अति- रिक्त समूहमा राखेको-	"	"	
१६.	राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू- लाई सरुवा गरेको-	"	"	
१७.	श्री भानुप्रसाद आचार्यलाई सह-सचिवस्तर- को पदमा उद्योग मन्त्रालय वा अन्तर्गत सरुवा गरेको-	०४८।३।३	१०	
१८.	(लेखा समूह) रा.प.तृ. श्रेणी श्री ईश्वरी- प्रसाद भट्टराईको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	०४८।३।२४	१३	
१९.	सह-सचिव श्री घनानाथ ओझालाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहमा राखेको-	०४८।३।३१	१४	
२०.	सह-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	०४८।३।३१	१४	
२१.	उप-सचिवस्तरका श्रीमती प्रभा प्रधानलाई उद्योग मन्त्रालय वा अन्तर्गत सरुवा गरेको-	"	"	
२२.	नि.से.नि., ०२१ को नियम १०.१ को खण्ड (५) र (६) बमोजिमको सजाय बाहेक			

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	अन्य सजायको आदेश उपरको पुनरावेदन सुत्रे अधिकारी सम्बन्धित मन्त्रालयको सचिवलाई तोकेको-	०४८।४।६	१५	
२३.	श्री महेश्वर शर्मालाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहमा सरुवा गरेको-	०४८।४।२०	१७	
२४.	श्री उदयरज सोतीलाई लोक सेवा आयोगको सह-सचिवमा सरुवा गरेको	"	"	
२५.	नेपाल प्रशासन सेवामा सेवा परिवर्तन गरी पदाधिकार कायम गरेको-	"	"	
२६.	उप-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरकारी नोकरीबाट अवकाश दिएको-	०४८।४।२७	१८	
२७.	उप-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
२८.	सह-सचिवस्तरका ८ अधिकृतहरूलाई सरकारी नोकरीबाट अवकाश दिएको-	०४८।५।३	१९	
२९.	राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी अतिरिक्त सचिवस्तरका श्री बासुदेव प्रधानलाई सरकारी नोकरीबाट अवकाश दिएको-	"	"	
३०.	राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका श्री मजोकृष्ण तमोटको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	०४८।५।२४	२२	
३१.	सह-सचिव श्री कृष्णप्रसाद गुप्तालाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहमा सरुवा गरेको-	०४८।५।३१	२३	
३२.	राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह-सचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
३३.	राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी उप-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
३४.	राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी, सहायक सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३५.	राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका श्री पुष्प- बहादुर स्वारको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	०४८।७।११	२८	
३६.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	०४८।७।२५	३०	
३७.	नेपाल प्रशासन सेवालाई राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
३८.	राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका श्री खड्गबहादुर बुढाथोकीको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
३९.	सह-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई अतिरिक्त सचिव पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	०४८।८।९	३२	
४०.	सह-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
४१.	नेपाल विविध सेवा रा.प.तृ. श्रेणीका श्री कपिलदेव श्रेष्ठलाई सरुवा गरेको-	"	"	
४२.	राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका श्री लोकराज श्रेष्ठलाई सरकारी नोकरीबाट अवकाश दिएको-	"	"	
४३.	अतिरिक्त सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरकारी नोकरीबाट अवकाश दिएको-	"	"	
४४.	सह-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरकारी नोकरीबाट अवकाश दिएको -	"	"	
४५.	उप-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरकारी नोकरीबाट अवकाश दिएको-	"	"	
४६.	वरिष्ठ प्रशासकीय अधिकृत श्री बाबुराम आचार्यलाई सरकारी नोकरीबाट अवकाश दिएको-	"	"	
४७.	उप-सचिवस्तरका श्री जगन्नाथ शर्मा ज्ञवाली- को राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
४८.	उप-सचिव श्री मोहनासिंह थापाको राजी- नामा स्वीकृत गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४९.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	०४८।९।१	३५	
५०.	उप-सचिवस्तरका श्री नारायणप्रसाद भट्टराईलाई सह-सचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी महालेखा नियन्त्रक कार्यालयमा पदस्थापन गरेको-	०४८।९।८	३६	
५१.	(सह-सचिवस्तर) का अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
५२.	धनुषाका प्रमुख जिल्ला अधिकारी श्री विमलकुमार कोइरालालाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहमा सरुवा गरेको-	"	"	
५३.	सहायक सचिवस्तरको पदबाट उप-सचिवस्तरको पदमा ज्येष्ठता गणना गर्ने गरी बढुवा गरी पदस्थापन गरेको -	"	"	
५४.	उप-सचिव श्री विष्णुदाश सिं डंगोललाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय वा अन्तरगत सरुवा गरेको-	"	"	
५५.	सहायक सचिवस्तरको पदबाट उपसचिव स्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
५६.	राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	०४८।९।१५	३७	
५७.	राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
५८.	सजायको आदेश दिने र सो उपर पुनरावेदन मुद्दे सम्बन्धी म्याद समाप्त भएको दिन देखि ६ महिनासम्मको लागि अधिकार प्रत्या-योजन गरेको-	०४८।१०।६	पु.अ.रि.६४(क)	
५९.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	०४८।१०।२०	४२	

(८२)

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६०.	लेखापरीक्षण अधिकारी श्री पुरुषोत्तमप्रसाद तिवारीलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहमा पदस्थापन गरेको-	०४८।१०।२०	४२	
६१.	राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	०४८।११।५	४४	
६२.	राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी, सह-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
६३.	राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी, उप-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
६४.	केन्द्रीय सेवा विभागका निर्देशक श्री कृष्णप्रसाद पौडेललाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहमा सरुवा गरेको-	"	"	
६५.	राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी, उप-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
६६.	" " "	"	"	
६७.	राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका श्री महेन्द्रलाल श्रेष्ठलाई गृह मन्त्रालय वा अन्तरगत सरुवा गरेको-	"	"	
६८.	श्री तेजरत्न शाक्यलाई नेपाल विविध सेवा, आर्टिष्ट इन्ग्रेभर समूह, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
६९.	सह-सचिव श्री ईश्वरीप्रसाद राजभण्डारीलाई रा. प. प्रथम श्रेणी अतिरिक्त सचिव पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	०४८।१२।१७	५०	
७०.	सह-सचिवस्तरका श्री जैनेन्द्रजीवन शर्मालाई अन्तःशुल्क विभागको महा-निर्देशक पदमा सरुवा गरेको-	"	"	
७१.	श्रीमती प्रभा प्रधान समेतका राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी उप-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
७२.	रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री नन्दप्रसाद पौड्याल- लाई शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालय वा अन्तरगत सख्या गरेको-	०४८।१२।१७	५०	
७३.	श्री माधवप्रसाद न्यौपाने समेतका रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सख्या गरेको-	०४८।१२।१७	५०	
७४.	लोक सेवा आयोगको शाखा अधिकृत श्री प्रेम प्रसाद दङ्गाललाई भविष्यमा सरकारी नोकरीको निमित्त अयोग्य नठहरिने गरी नोकरीबाट हटाएको-	०४८।१२।२४	५१	
७५.	श्री नेमकुमार न्यौपाने समेतका लेखा समूहका अधिकृतहरूलाई भविष्यमा सरकारी नोकरीको निमित्त अयोग्य नठहरिने गरी नोकरीबाट हटाएको	" "	" "	
(ध) सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालयः				
१.	हुलाक कार्यालयहरूमा सार्वजनिक बिदा र पर्व बिदा दिने निर्णय गरेको-	०४८।३।१०	११	
२.	वैदेशिक हुलाक महसुल दर कायम गरेको-	०४८।४।१	२३(ख)	
३.	खण्ड ४१ संख्या ११ मिति ०४८।३।१० को नेपाल राजपत्र भाग ४ मा प्रकाशित सूचनाको अन्तमा द्रष्टव्य थप गरेको-	०४८।८।६	३२	
४.	प्रेस काउन्सिलको अध्यक्ष र सदस्यहरूमा मनोनित गरेको-	०४८।१०।१४	६४(ख)	
(न) शिक्षा, संस्कृति तथा समाज कल्याण मन्त्रालयः				
१.	सह-सचिव श्री सुरेशमान श्रेष्ठको एक सद- स्यीय जाँचबुझ आयोग गठन गरेको-	०४८।३।२४	१८	
२.	शिक्षा सेवा अन्तरगतका अधिकृतहरूको पद संकेत कायम गरेको-	०४८।४।२७	१८	

(८४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३.	काठमाडौं विश्व विद्यालय ऐन ०४८, २०४८ साल मंसिर २५ गते देखि प्रारम्भ हुने गरी तोकेको -	०४८।८।२३	३४	
४.	लुम्बिनी विकास कोष सञ्चालक समितिमा थपघट तथा हेरफेर गरेको-	०४८।१।११	५७	(क+२)
५.	छात्रवृत्ति (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४८-	०४८।१।०६	४०	
८.	<u>नेपाल राष्ट्र बैंक:</u>			
१.	वाणिज्य बैंकहरूमा जापानी येन विदेशी मुद्रा-मा समेत खाता खोल्न सक्ने गरी तोकेको-	०४८।१।१८	३६	
२.	परिवर्त्य विदेशी मुद्राको खाता किसिम तोकेको-	"	"	
९.	<u>मुद्रण विभाग:</u>			
१.	मुद्रण तथा प्रकाशन विभागको भूल सुधार	०४८।१।१६	३	
२.	" " " "	०४८।३।१७	१२	
३.	" " " "	०४८।१।१८	३७	
४.	" " " "	०४८।१।०२०	४२	

द्रष्टव्यः— यसै परिशिष्टाङ्कको पेज नं ११ को क्रम संख्या १९ पछि देहायको क्रम संख्या १९ (क) राखिएको छ ।

१९ (क), श्री ५ महाराजाधिराजबाट सर्वोच्च अदालतको प्रधान न्यायाधिशमा श्री विश्वनाथ उपाध्यायलाई का.मु. प्रधान न्यायाधीश भई कामकाज गर्न तोकिएकोको मिति ०४८।४।१२ अ.रि. २७ ।

कानून, न्याय तथा संसदीय
व्यवस्था मन्त्रालय ।

मुद्रण विभाग, सिंहदरबार, काठमाडौंमा मुद्रित ।

(८५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

